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Szén-kép csata előtt
Úgy látszik vége a nagy szén 

áremeléseknek - legalábbis itt a 
fűtési idény kezdetén - a roham 
viszont elmaradt. A Kötönyi úti 
tüzéptelepen hétfőn, a hideg be
köszöntével egyetlen fuvaros pa
kolta járművét, az is vidékre 
szállított. Azt hittem a halasiak 
bespájzoltak, de tévedtem. Tóth 
János telepvezető szerint az iga
zi csata még hátra van.

- Mikor kapcsolnak rá a helybé
liek a tüzelő “tankolásra” ?

- Általában a fagyok bekö
szöntével jönnek rá, hogy kevés 
a fűtőanyag. Olyankor aztán 
kapkodás van mindkét oldalon.

- Régebben azért jellemző 
volt, hogy jó előre beszerezték a 
télire valót. Most miért nem te
szik?

- Amikor bejelentették a nagy 
tüzelőáremelést, a helybéliek e
lőre gondolkodtak és aki így 
tett, nem is járt rosszul. Nagyon 
sokan két-három éves készletet 
vásároltak fel, ami ugye még 
tart...

- Mennyire vannak felkészül
ve az esetleges rohamra?

- Pillanatnyilag tizenkét fajta 
szénből lehet válogatni.

- Ezt úgy értsem, hogy a szegé
nyek válogathatnak az olcsóbb 
fajtából és a tehetősek is találnak 
maguknak valót?

- Pontosan. És még valamit: a 
minőség mindkét vásárlóerőnél 
kötelez, tehát nem adunk rossz 
minőséget.

- Vannak visszajelzéseik?
- Elégedettek a vásárlók. De 

nem is veszünk át kétséges mi
nőségű szállítmányt, sőt, előfor-

dult már nem is egy alkalommal, 
hogy visszaküldtük a bányának.

- A szén mellé szorosan hoz
zátartozik a tűzifa is.

- Elegendő mennyiség áll a 
rendelkezésünkre, igaz vannak 
rossz tapasztalataim is.

-Például?
- Nem tudom miért, de a kör

nyékbeli erdészektől nem tudok 
fát vásárolni.

- Talán nincs is faanyaguk.

- Ugyanakkor a fuavarosok, 
szinte naponta kínálják a fát, 
igaz, valamivel magasabb áron. 
Vennék én tőlük, de nem tudnak 
számlát adni. Így aztán kényte
len voltam Dunántúlról hozatni 
a tűzifát.

- Észrevehető valami csökke
nés most, a fűtési idény kezde
tén?

- Nyilvánvaló. Egyre keve
sebb az erre szánt pénz, ráadásul 
a szegényebbik réteg nagy része 
inkább elmegy fát gyűjteni, 
mintsem itt vásároljon télire tü
zelőt. Ez azt hiszem érthető is a 
mai gazdasági helyzetben.

- Elképzelhető, hogy decem
berben kifogy a készletük?

- Ez teljességei kizárt, mert 
nemcsak magyar szenet árulunk, 
hanem bartelként ázsiai szénra
kományokat is kapunk, aminek 
a fűtőértéke jóval nagyobb a 
magyarénál és kevesebb kát
rányt is tartalmaz.

- Ami úgy nem szennyezi 
annyira a levegőt.

- Így van, és hozzáteszem, a 
rendeléseknél mi erre is gondo
lunk...

-posztobányi-

Kiválók 
a Vörös 

Októberben
A közelmúltban felkorbácso

lódtak az indulatok a Kiskunhalasi 
Vörös Október termelőszövetke
zet kiválási szándékot bejelentett 
tagjai körében.

Ezért is kísérte fokozott érdeklő
dés a vagyonmegosztást és a kiválást 
tárgyaló közgyűlést, melyre október 
30-án került sor. A csaknem 240 
megjelent szövetkezeti tag az ülésen 
aztán bebizonyította, hogy a kiválást 
kultúrált körülmények között, békes
ségben is meg lehet valósítani. A 
közgyűlés előtt a 20 egyéni kiválóval 
sikerült megegyezni, ki milyen va
gyontárgyat visz ki a szövetkezetből 
az üzletrésze fejében.

A kiválók többsége anyajuhot 
kért és kapott a gazdaságtól. A 48 
csoportos kiválást bejelenteti tag és a 
közgyűlés némi egyezkedés után 
ugyancsak megállapodásra jutott. A 
szövetkezet utóbbiak részére állat
tartási létesítményeket, gépeket, be
rendezéseket és anyajuhokat adott a 
bevont üzletrészek fejében. A cso
portosan kiválók az így kiadott va
gyontárgyakat társasági formában kí
vánják majd működtetni. A kiválás 
fejében természetesen magukkal vit
ték a szövetkezetet terhelő hitelek, és 
szállítói tartozások arányos részét is.

Megállapodás született a legvita
tottabb kérdésben is, nevezetesen a 
kivált tagok tagsági és munkaviszo
nya közös megegyezéssel október 
utolsó napján megszűnt.

Miután a tagság többsége az új
jáalakulás mellett döntött, így jelö
lőbizottság alakult az új testületi 
szervek és vezetők megválasztásá
nak előkészítésére.

Novem ber hónap utolsó heté
ben a szövetkezet új néven, újjá
alakuló közgyűlést tart, ahol vár
hatóan elfogadják a gazdaság új 
alapszabályát, s megválasztják az 
új elnököt is.

H.R.

Vezetőség
választás 

az MDF-ben
Az elmúlt héten csütör

tökön tartotta vezetőség - 
választó taggyűlését az 
MDF helyi szervezete.

A jelenlévő tagság el
nöknek és országgyűlési 
küldöttnek dr. Nagy Lajost 
választotta meg.

A vezetőség tagjaivá: 
Pajor Kálmánt és Kiss Illés 
Károlyt, megyei választ
mányi tagnak úgyszintén 
Pajor Kálmánt választották 
meg.

Kinek áll érdekében a ködösítés?

Pénznyelők  
itt és ott

Júliusban két alkalommal is 
szerencsejátékgép-razziát tartot
tak a környéken. Két teherautó
nyi illegálisan működő nyerőau
tomatát pakoltak össze az illeték
esek a környékről és Halasról, 
majd feljelentéssel éltek az igaz
ságszolgáltatás felé. A Szerencse
játék Felügyelet néhány hét múl
va arról tájékoztatott, hogy nem 
csak a gépek működtek illegáli
san, de a begyűjtést végző Kft is.

A helyreigazítási kérelemmel

a zsebünkben nyomozni kezd
tünk a fantomcég után és meg is 
leltük őket Kaposváron. Mint ki
derült, darázsfészekbe nyúltunk. 
A rekvirált műszerek egy része 
eltűnt, néhányból pedig kilopták 
az ellenőrzésre előkészített prog
ramot. A Kft-hez időközben be
törtek és eltűnt néhány fontos 
dokumentum is, ami ugyancsak 
köthető a begyűjtéshez.

Riportunkat az 5. oldalon ol
vashatják.

Könnyek között 
emlékezni

Ünnepeink sorában sajátos helyet foglal el a múlt héten 
tartott “Mindenszentek” és “Halottak napja”. Elsősorban 
mint vallási ünnepet, eseményt tartjuk számon, de a magyar 
hagyományokban, kultúrában, szokásokban is fontos szerepe 
van. Sokan kérdezik, mi is ez tulajdonképpen, megéri-e a ké
szülődés, ami hozzá társul? Koszorúk jelennek meg az áru
soknál már napokkal korábban, a piacokon csokrokat kínál
nak, ott lappang a gondolat kimondatlanul is, hogy halotta
inkra emlékezünk.

Többen felvetették a kérdést, mi értelme van mindennek, 
hogy akik eltávoztak, azokon már semmit nem segít mindez 
csupán kiadást jelent... A mai rohanó, keményedő világban, 
ahol egyre kevesebb az érzelem és több az érdek, a kenyér
harc, egy kicsit nehéz erről beszélni. Vannak olyan “erős 
emberek”, akik szégyellik az elérzékenyülést, vagy akik 
nem tartják elég férfiasnak, ha ilyenről van szó. Vannak akik 
száraz szemmel beszélnek legközelebbi hozzátartozójuk el
vesztéséről is. Panaszkodnak, hogy évek óta nem tudnak sír
ni, még ha valami belülről késztetné is őket erre. Korunkban 
egyre több az olyan helyzet, amikor “viselkedni” kell, az ér
zelmek háttérbe szorulnak, az érintkezés az üzlet, a szokás 
szabályai szerint zajlik. Ez az ünnep hagyományosan kön
nyekkel jár és ennek a magyar lelkület szempontjából fontos 
szerepe van. Ezért ha majd valaki jövőre is a gyertyafényes 
temetőben jár, engedjen érzelmeinek egy kicsit.

Dr. Benyovszki

Vas Benő alpolgármester úr az önkormányzat nevében köszöntöt
te vasárnap Bundzsák Dezsőt, aki huszonöt alkalommal öltötte ma
gára a magyar labdarúgó válogatott címeres mezét. A kitűnő sport
ember életútja, pályafutása példaként állítja őt a mai ifjúság elé.

A vele készített interjú a 7. oldalon olvasható. Fotó: Ferincz János

Kiíratta magát 
az igazgató

Mint ismeretes a megyei köz
gyűlés elnöke dr. Kőtörő Miklós 
és az illetékes polgármesterek 
egy percig sem adtak esélyt Ne
mere Péternek a DBKM Vízmű 
Vállalat igazgatójának, hogy ál
láspontja szerint egybetartsa a 
vállalatot - tudtuk meg a hozzá 
közelálló munkatársaktól. Az al
kalmi tanácskozáson azonnali 
hatállyal leváltották, majd ké
sőbb azt ajánlották, írassa ki ma
gát táppénzre.

A felmentés közvetlen kiváltó 
oka az a levél volt, amit Nemere 
Péter helyzetelemzésnek szánt 
és elküldte az érintett polgár
mesternek. A levél tartalma, de 
még inkább hangvétele volt az, 
ami felháborította a délvidéki 
polgármestereket. A vállalat 
szétesését már tényként köny
velhetjük el - állítják a vízműve
sek, pedig ez a rosszabbik meg
oldás.

Felgyújtották a lopott autót
Október 30-ára virradóra a Vörös Szikra Tsz. majorjától alig pár 

száz méterre, a frissen felszántott földön kigyulladt egy személygép
kocsi. Hamarosan kiderült, hogy nem műszaki hiba okozta a szeren
csétlenséget. Az autóban találtak egy benzines kannát, ami arra 
utalt, hogy a járművet felgyújtották.

Még érdekesebbé tette az esetet, hogy az útszéli fákon beárazott 
ruhaakasztókat találtak. Az árulkodó jelek arról tanúskodtak, hogy 
nem mindennapi betörést hajtottak végre valahol, hiszen a fogason 
lógó (feltehetően) bundák értéke 8000 - 56000 Ft között mozgott.

A kocsi rendszáma épen maradt, amiből egyértelműen kiderítet
ték, hogy lopott járműről van szó. A banditák feltehetően minden 
nyomot el akartak tüntetni azzal, hogy a kocsit felgyújtották.

A rendőrség, a nyomozás érdekében nem szolgál további infor
mációkkal, így mi sem tehetünk mást, mint egy ígéretet, hogy a ké
sőbbiekben - ha eredményes a felderítés - visszatérünk az esetre.

Zsigray Júlia felavatott síremléke

Bundzsák Dezső köszöntése
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Tisztelt Szerkesztőség!
Engedjék meg, hogy Szabó 

Erika nyilatkozatához hozzá
szóljak. Egyetértek a képvise
lőnővel, amikor az újságírónak 
úgy fogalmazott, hogy nincs 
megelégedve a helyi rendőr
ség munkájával. Magam is 
így látom a dolgot, mert nincs 
ott a közrendőr, ahol szükség 
volna rá. Sorozatosan olvasha
tunk betörésekről, lopásokról, 
garázdaságról, de arról már 
kevesebbet, hányat fogtak el, 
mennyit büntettek meg. A do
lognak ez csak az egyik olda
la. A másikhoz most elmon
dok egy konkrét esetet. Az 
egyik alkalommal magam is 
szemtanúja voltam annak, 
amikor a szolgálatban levő 
rendőr megszólított egy köz
ismert, büntetett előéletű sze
mélyt és behívta a kocsmába. 
Egy italt fizetett a rendőrnek, 
aki azt elfogadta. Ezt a saját 
szememmel láttam.

Amikor kijött a rendőr meg
szólítottam és megkérdeztem tő
le, hogy ismeri-e ezt az embert. 
Azt mondta most látta először. 
Felvilágosítottam, hogy kiről 
van szó, és közöltem a vélemé
nyemet. Sajnos akkor nem ír
tam fel a jelvénye számát. A na-

pokban erről tájékoztattam a 
rendőrkapitányt aki azt vála
szolta, hogy most nem ér rá 
erről beszélgetni és majd ké
sőbb visszatérünk a dologra. 
De nekem erre türelmem 
nincs, ezért fordulok a szer
kesztőséghez, hogy a jövőben 
elejét vegyük ezeknek a dol
goknak. A magam és az isme
rőseim nevében követelem, 
hogy a rendőrség minden ere
jével a közbiztonság javítására 
törekedjen, és rendszeresen tá
jékoztassa a lakosságot az 
eredményekről. Például szeret
nénk tudni hol tart a nyomo
zás a Linhardt Antal utcai rab
lótámadás ügyében és mikor
ra várható a tettesek kézrekerí
tése.

Ezekre a kérdésekre várom 
a kapitány úr szíves tájékoz
tatását. A Polgármester úrhoz 
is volna egy tiszteletteljes kér
désem. Azt kérdezem, hogy a 
házammal szemben lévő téren 
meddig marad még az a fel
fordulás, ami egyrészt akadá
lyozza az embereket a közle
kedésben, másrészt veszélyes, 
és látványnak is ronda.

Szepcsek Gábor 
Kiskunhalas, Bundzsák u. 10.

Nem igaz!
Ha valami nem igaz, még nem biztos, hogy hazugság. Akkor is 

lehet ilyen érzésünk, ha nem értjük azt, mit mond a másik, vagy - 
bár nem tudjuk az igazságot, nem hiszünk a szavának. Ezt annak 
kapcsán bocsátom előre, ami még mindig foglalkoztatja az MDF ta
gokat a polgármesterrel folytatott diskurzus után. Tudniillik a “nem 
igaz” kijelentés többször elhangzott ezen a találkozón, amiről mi is 
rövid jegyzetet közöltünk munkatársunk tollából. Legtöbbször a pol
gármester úr mondta e szavakat, amikor számonkérték több dönté
séért, kijelentéséért. Többek között ezért is távoztak keserű szájízzel 
az MDF-esek erről a találkozóról, mert hitük szerint ennek éppen az 
ellenkezője történt, vagyis ők érzik félrevezetve, becsapva magukat. 

A napokban beszélgettem három MDF taggal, akik mély csalódá
suknak adtak hangot felidézve a találkozót.

Gyanújukat abban látják beigazolódni, hogy arra a kérdésükre: 
Van-e tudomása a polgármester úrnak egy új lap beindításáról? - 
azt felelte: nincs, még csak nem is hallott róla. Ezzel szemben, 
pár nap múlva az derül ki, hogy segedelmével lát majd napvilágot 
az újság.

Tévedés ne essék, nem a lap ellen van kifogásuk, -legyen az akár 
SZDSZ-MSZP-s lap, - hanem azt sérelmezik, idézem: “miért füllent 
szemrebben és nélkül a polgármester, miközben ezzel a szóval illeti 
a kormányt és az MDF tagokat”

-földi-

A 44. heti AustriaLotto szá
mok: 5, 22, 23, 31, 33, 45, pót
szám: 37.

A 45. héten Onódi János 9, 
11, 24, 35, 37, 44, valamint Ba
csó Vivien 5, 8, 17, 18, 21, 27 
számait játszuk meg az Aust
riaLotton. Esélyt kínálunk ön
nek a nyerésre: szerencsét pró
bálhat valuta nélkül is az 
AustriaLottoval. Ha nyerünk 
50-50 %-ban osztozunk: felét 
a nyertes olvasó, felét a szer
kesztőség kapja a nyere-

ménynek. Nem kell mást ten
nie, mint kitölteni az itt talál
ható tippszelvényt (1-től 45-ig 
terjedően hat szám) és azt csü
törtökön 16 óráig eljuttatni 
postán, vagy személyesen a 
Szilády Áron utcai szerkesz
tőségbe. A következő hét két 
játékosát csütörtökön 16 óra 10 
perckor sorsoljuk ki ugyanitt. 
A két nevet és a tippelt számo
kat közzétesszük a Halasi Tü
kör következő számában.

Játékmester: Mészáros Ági

T I P P S Z E L V É N Y
Halasi Tükör — AustriaLotto

Beküldési határidő: péntek, 12 óra

Tippem a 47. hétre:

Postacím:

(6 szám 1-45-ig)

olvasható aláírás

Lassan kihaló 
városközpont

Két évvel a rendszerváltás után ha valaki ellátogat városunkba 
ugyancsak meglepődik a központ láttán. Hová tűntek az üzletek?

Az Alföldi Étterem és Szálloda bezártsága már fel sem tűnik. 
A mellette lévő cukrászda - egy-két kísérlet óta - szintén üresen 
tátong. Bezárt a papírbolt, ahol az írószer mellett cipőt is lehetett 
vásárolni.

A MÓDI üzlet is a múlté, hirtelen felszámolták. Eltűnt a köz
pontból a játékbolt, pedig így ünnepek előtt ugyancsak szükség 
lenne rá. A mellette lévő cipőboltot is felszámolták, pedig érte
süléseim szerint mindkettő eredményesen működött.

Hamarosan bezár a közelben lévő háztartási üzlet is, nem kis 
bosszúságára vásárlóközönségének.

Egy hónap múlva megkezdődik az ünnepekre való lázas ké
szülődés, a nagy felvásárlási lázban csak a bosszúság marad 
azoknak, akik a felsorolt boltokban vásároltak időnként.

Vajon miért ez a nagy sietség? A bezárt üzletek alkalmazottai 
az utcára kerültek. A központ egyre kihaltabb. Kinek jó ez?

-posztobányi-

Kiskunhalason ülésezett ok
tóber 24-én a FIDESZ Bács-
Kiskun Megyei Területi Ko
ordinációs Tanács - tájékoz
tatta lapunkat Kovács Ibolya, 
a párt helyi csoportjának ügy
vivője, aki elmondta, hogy 
háromfős megyei elnökséget 
választottak a TKT élére, 
melynek tagja lett Juhász
György kiskunhalasi önkor

mányzati képviselő is.
A tervezett regionális prog

ramok elkészítéséhez, és az 
ehhez szükséges előzetes fel
mérések elvégzésére a TKT 
négy, úgynevezett szakmai 
kollégiumot hozott létre, ame
lyek a párt, illetve független 
szakértők bevonásával végzik 
majd a munkájukat.

P.A.

DOHÁNY
Az ablakot kifeszítve jutott be 

a tolvaj Kiskunhalason a Paprika 
utcai dohánylerakatba. Az októ
ber 27-re virradó éjjel történt 
bűncselekmény során 812 ezer 
forintnyi cigaretta tűnt el.

KELEBIAI RABLÓ
Október 25-én éjjel, Kelebián 

a József Attila utcában verte vé
resre K. Lászlót a petőfiszállási 
B. József. A nehéz pofonok kö
zött elvette a készpénzét és a 
sértettnél lévő aranytárgyakat is, 
összesen 23.500 Ft. értékben. A 
kelebiai férfi súlyosan megsé
rült: B. József ellen pedig eljá
rás indult

KITÖRT ÜVEG 
Hiába volt központi zár egy 

német állampolgár milliós Opel 
Vektráján, ha a kitört ajtóüveget 
vékony műanyag fólia helyette
sítette. A német férfi október 28- 
án 23 óra körül a Malom Panzió 
előtt parkolt, de röviddel később 
már károsultként jelentkezett a 
rendőrségen. A kocsi a magyar 
szakértők szerint egyébként két
millió forintot ért. Keresik...

GÁZOS ÜGY 
A lakatot lefeszítve jutottak 

be a tettesek Mélykúton a Kandó 
Kálmán utcai gázcsere-telepre.

Október 31-én éjjel 12 palack 
tűnt el innét: a kár 65 ezer F t

HAMIS KULCS
Ugyanezen a napon valaki 

hamis kulcsot használva jutott 
be egy lakásba Kelebián. A 
Deák Ferenc utcai otthon hí
vatlan látogatója 500 amerikai 
dollárt vitt el, ami magyar fo
rintban 38 ezret ért.

DRÁGA ALKU
A Tinódi és a Kopojai utca 

kereszteződésében november
1-jén, éjfél után néhány perc
cel egy ismeretlennek muto
gatta 50 ezerre tartott karkötő
jét és nyakláncát egy kiskun
halasi polgár. Emberünk vagy 
dicsekedni akart, vagy megal
kudott volna értéktárgyaira, 
mindenesetre nagy hibát köve
tett el. Az ismeretlen ugyanis 
nyúlcipőt húzott és az éksze
rekkel együtt elszelelt. A káro
sult feljelentést tett.

HOVA LETT 
A VOLKSWAGEN?

Az Erdei Ferenc téri parko
lóban hagyta október 30-án éj
jel a Volkswagenjét egy kis
kunhalasi autós. Reggelre már 
csak hűlt helye volt a négyke
rekűnek: a feljelentés szerint a 
kocsi 560 ezer forintot ért.

Ú s z i k  a K e r t v á r o s
Pedig csak egy éjszaka esett, kitartóan, amolyan őszi eső 

módjára. De már ennyi is elég volt ahhoz, hogy a csatornázatlan 
utcák reggelre megteljenek -vízzel. Többen kétségbeesetten keres
ték fel szerkesztőségünket - bízva a nyilvánosság erejében -, te
gyük közzé, így talán felfigyelnek rá az illetékesek. Ha (ne adj’ 
Isten) még tennének is valamit, már érdemes volt fotósunknak 
felhúzni a gumicsizmát. Képriportunk szombaton délelőtt ké
szült.

A Kocsis Lajos utca északi részén legfeljebb a gyerekek örül
tek a vízi játszótérnek. A szülőknek komoly gondot jelentett a 
nyár végén elrakott úszógumik előkeresése.

Kép-szöveg: Ferincz János

S végül egy jó tanács T Attila Tóth János u.4.szám alatti lakosnak, 
aki családjával együtt bizony nehéz helyzetbe kerül, ha a főbejáraton 
át akarja elhagyni lakását. Ne csüggedjen, inkább azon töprengjen, 
hogyan tudná cölöpökre emelni a házát.

A Hódi Géza utca végén csatornafedél sejteti: itt közmű is 
épült a szennyvíz elvezetésére. A csapadékvíz, jobb híján az ut
cában gyűlik, gyűlik... a következmény sejthető.

Már a Kertváros “kapujában”, a Brinkus Lajos utcában küszö
big érő vízben szelték a habokat a közlekedők. A nagy forgalom 
láttán olyan érzésem támadt, mintha idejöttek volna a város au
tói alvázmosásra.

Ön adja a tippet, mi a valutát



MIT ÜZEN A FORRADALOM?

H ark a k ötön y  1956.

H a l a s i  T ü k ö r 3. OLDAL

Levél Kádárnak

Dr. Szabó Erika interpellációja 
az alternatív szülésről

Telefonon hívott, hogy lenne 
számomra mondanivalója. Nem 
is annyira önmagáról, inkább 
egykori sorstársairól szeretne 
szólni, akik ma is elfeledve, 
méltatlan nélkülözésben élnek 
közöttünk, holott róluk szól az 
ének, a szónok ilyenkor, az év
forduló kapcsán.

A szűkös kis szobában be
szélgetünk. Mindkettőnkön vi
zes az ing, a 7-esen ég a kon
vektor a kismalacok miatt. Teg
nap éjjel császármetszéssel lát
tak napvilágot, s még csak most 
éledeznek. Melléjük húzzuk a 
karosszéket, hogy míg diskurá
lunk rálássunk a papírdobozban 
ténfergő malacokra.

Lendületesen beszél, de pon
tosan. Érzem a beszédjén, hogy 
sokszor végiggondolta már, amit 
most elmond. Hangjából nem 
érződik az indulat, csak a tekin
tetéből olvasható ki a feleleve
nedő érzelmi hullámzás.

Fiatal katonatisztként fényes 
jövő elé nézhetett Takács Viktor, 
aki hadnagyként - parancsnoka 
távollétében - az egész halasi lak
tanyának vezényelhetett. Mint 
egykori ludovikás jó katona volt, 
de mit számított ez, ha nem akart 
belépni a pártba. A folytonos agi
tálás miatt kérte a leszerelését. A 
járási tanácsnál kapott munkát, 
majd rövidesen Harkakötönyben 
lett adóvégrehajtó. Itt érték az 
56-os események. Környezete 
úgy látta jónak, hogy ő lesz a for
radalmi tanács elnöke. Az idő rö
vidsége csak arra adott módot a 
harkakötönyi forradalmároknak, 
hogy egybetartsák a falut, meg
őrizzék amilyük van, és megfo
galmazzák mit akarnak egyálta
lán. Többre már nem futotta, 
mert bejöttek az oroszok. 1957. 
februárjáig nem is volt ebből 
semmi baja.

Az akasztófa árnyékában 
elillan a bátorság

1957. február 12-én este zör
gettek az ablakon - idézi az ak
kor történteket Takács úr.

Kimegyek, s meghűlt bennem 
a vér a sok katona láttán. Bejött 
egy tiszt és Barabás, az itteni 
rendőrségtől. Házkutatást tartot
tak, de nem találtak semmit 
Barabás az egyébként galambász 
társam volt, azt mondta: öltöz
zek. Bevittek az őrsre. Többször

A Hungária Biztosító kiskunha
lasi fiókjának vezetője - Fekete Jó
zsef - pontosan annyit töltött a biz
tosítási pályán, mint előtte a mező
gazdasági üzemmérnöki beosztás
ban. Negyvennyolc esztendős, de 
tizet nyugodtam letagadhatna belő
le, annyira fiatal, energikus és 
olyan vezető, aki ad is a külsejére...

- Mikor érkezett erre a pályára?
- 1978-ban. Az ÁB-nál kezd

tem, m int üzleti vezető.
- Es mikor váltott át a Hungári

ára?
- Nyolc évvel később. Megtisztel

tetés volt számomra, hogy dr. Herold 
József, a jelenlegi megyei főnököm 
személyesen keresett meg.

- Kért gondolkodási időt?
- Nem. És nem is bántam meg. 

Igaz, kezdetben elég lehetetlen álla
potok uralkodtak, de bíztam a siker
ben, hiszen a legjobb kolléganők 
követtek a Hungária fiókjához.

- Ha jó l tudom, akkor a személy
gépkocsi cascót kapta meg a Hun
gária, a többi maradt az ÁB-nál. 
Meddig maradi ez a privilégium?

- Volt egy megegyezés a Hungá
ria és az Állami biztosítók között, 
hogy fél évig senki nem nyúl bele a 
másik üzletébe. Aztán egy hét sem 
telt el, és ezt az ÁB megszegte. Attól 
kezdve mi is mindenben utaztunk.

- Maradjunk még a kezdeti idő
szaknál. Milyen ügyfelekre számí
tott? A sértődöttekre?

- Nem, nekem elsősorban az új

kihallgattak, de nem bántottak. 
Minduntalan arról kérdeztek, 
hogy milyen kapcsolatban állok 
Nagy Szeder Istvánnal. Az igazat 
megvallva azt sem tudtam, ki az.

Arról is faggattak, kik voltak 
a társaim, de nem mondtam ne
kik semmit. Harmadnapra kocsi 
jött értünk. Valamennyiünket - 
mert ekkorra már többen vol
tunk - összebilincseltek és fel
raktak az autóra. Ott már meg
kezdődött a leckéztetés. Aki 
megmozdult, azt ütötték. Kér
dezték: na mi volt az a forrada
lom? Ha válaszoltunk, azért 
ütöttek, ha nem szóltunk, azért. 
Kecskeméten előbb a fogdába, 
majd később a szovjet laktanyá
ba vittek bennünket. Egy nagy 
terembe zártak és március 9-ig 
ez volt számunkra az élet egyet
len tere. Itt ettünk, aludtunk, vé
geztük a dolgunkat, ha kellett 
Kaját adtak, sőt száraz kenyérrel 
még fűteni is tudtunk.

Innen vittek Kistarcsára. Ami
kar leszálltunk a kocsiról, falhoz 
állítottak valamennyiünket. A fal 
csupa vér volt Össze voltunk bi
lincselve, az orrunk a falat érte.

Ez olyan borzasztó volt, hogy 
szinte kiszállt belőlem az lélek. 
Nevemen szólítottak, de nem 
hallottam, nem voltam észnél, 
azt sem tudtam, mi történik.

Mostanában hallom, hogy 
egyik-másik milyen bátor, hős volt 
ott. Uram, ez nem igaz. Az akasz
tófa árnyékában elillan a bátorság.

Napokig olyan cellába zártak, 
ahol úgy álltunk, mint a szőlőka
rók. Reggel, ha kinyitották az aj
tót, a közel állók kizuhantak. Töb
ben állva haltak meg. Később jobb 
körülmények közé kerültünk. 
Rendszeresen kihallgatlak, de nem 
bántottak és kaja is volt rendesen.

lehetőség tetszett, meg az. új név. 
Aztán lassan minden bejött. Bővültek 
a biztosításkötések, és tulajdonkép
pen 1987-től teljes lett a választék.

- Ezzel viszont több lett a mun
kájuk. Időközben volt valami 
könnyítés?

- Az induló 12 fős kollektívát 
25 főre emelhettem, mindamellett, 
hogy 1991-ben adatbankkal gépe
sítettük a számítógépes központot, 
amit hamarosan össze összekötünk 
a pesti komputerrel.

- Említette, hogy teljes a vá
lasztók. Szaván fogom. Van két 
elefántom, és szeretnék részükre 
életbiztosítást kötni. Megoldható?

- Érdekes feltevés, de miután

Hónapok múlva jutott eszem
be, hogy én tulajdonképpen is
merem Kádár Jánost, mert fog
daőrparancsnok voltam, amikor 
őt lecsukták. Látogatáskor 
mondtam a feleségemnek, írjon 
Kádárnak. A levelet megírták és 
elküldték. Egyszer jöttek értem 
és szólítottak, menjek velük. 
Ott egy ilyen felszólítás félelme
tes dolog volt, mert sohasem le
hetett tudni, hogy kihallgatásra 
viszik az embert, vagy kivégzés
re. Sokat elvittek és soha nem 
jött vissza. Ha hiszi, ha nem, ne
künk a börtön jelentette a biz
tonságot. Velem közölték, hogy 
elmehetek, de megeskettek rá, 
hogy nem beszélhetek semmiről. 
Mindent megígértem, csak sza
badulhassak. Így ért véget szá
momra a forradalom. Később 
én is írtam Kádárnak. Azt írta 
vissza, jelentsem fel a halasi 
rendőrséget, mivel jogtalanul 
vittek el. Persze nem jelentettem 
fel senkit. Ennek ellenére bezá
rultak előttem az ajtók, ha vala
hovájelentkeztem.

Végül a csarnokban helyezked
tem el, amit a halászati szövetkezet 
bérelt. Ott árultunk majd huszonöt 
évet. Innen is mentem nyugdíjba

’56, egy édes álom
Ma - különösen az évforduló

kon - túl sokat beszélnek 56-ról, 
de keveset tesznek. Mert mit is 
akartunk mi a forradalomban. 
Semmi egyebet, csak szabad
sá g i és szerény boldogulást.

Álmodtunk egy szebb jövő
ről, demokráciáról, szabad
ságról. Egy édes álom volt, de 
úgy látom, az is marad.

- Földi Lajos -

végzek egy kalkulációs számítást, 
valamint egyeztetem a központtal, 
azt hiszem nem lesz akadálya.

- Azt hiszi, vagy biztos benne, 
hiszen idejöttem először és ha nem 
megy, megyek máshová.

- Vegye úgy, hogy megkötöttük 
a szerződést...

- Mondjon egy csemegét, egy 
divatos biztosítást, amivel mosta
nában kirukkoltak.

- A gazdasági társaságok vezetői 
részére kötünk egy mulasztási bizto
sítást, értem alatta, ha rossz döntést 
hoznak, kicsúsznak egy határidőből, 
akkor mi felvállaljuk annak ódiumát.

- Ez persze nem olcsó mulatság...
- A kockázattól függ. Vagy egy

Az Országgyűlés október 
20-ai munkanapján dr. Szabó 
Erika képviselő /SZDSZ/ in
terpellációt nyújtott be a nép
jóléti miniszterhez “Az alter
natív szülészet ma, Magyaror
szágon” címmel. Interpelláció
ját az alábbiakban közöljük.

Tisztelt államtitkár asszony! 
Tisztelt képviselőtársaim! 
Azon kismamák érdekében 
kértem szót, akik Magyaror
szágon szülésre vállalkoznak. 
Interpellációm célja az, hogy a 
kismamáknak döntési szabad
ságuk legyen a szülésük he
lyét, körülményeit, módját il
lető kérdésekben. Konkrétab
ban, hogy mindenki számára 
nyitva álljon a lehetőség, 
hogy választhasson: az apával 
együtt akar-e szülni, milyen 
testhelyzetben, milyen érzéste
lenítő alkalmazásával, szülés 
után a gyermekkel egy kórte
remben kíván-e maradni az

Felhívás!
Tájékoztatjuk a ké

zilabda rajongóit, hogy 
a FÜSZÉRT női kézi
labda-csapat őszi utol
só mérkőzését Debre
cenben játssza a ME
DICOR ellen 17 órai 
kezdettel. Szurkolóink 
részére díjmentesen 
autóbuszokat indítunk 
a mérkőzésre.

Indulás: vasárnap 11 
órakor lesz a Sepsiker 
Székház elől.

Mindenkit szere
tettel várunk!

másik lehetőség. Orvosi felelős
ségbiztosítást is vállalunk.

- Például, ha rosszul sikerül 
egy műtét?

- Igen.
- Nem titok hogy ki, illetve mi

lyen orvos kötött ilyen szerződést 
önöknél?

- Belgyógyász... No, itt nem ar
ról van szó, hogy ezután nem kell 
figyelnie, hiszen vannak ennek or
vosetikai oldala is.

- Mostanában gombamód sza
porodnak a biztosítótársaságok. 
Még mindig bizakodó?

- Miután a Hungária Biztosító a 
német ALLIANS cég kezébe került, 
mindenképpen optimista vagyok. 
Nálunk mostanában nem a mennyi
ség, inkább a minőség a divat..

- Van egy szabott munkaideje, 
vagy egy fiókvezető sosem aludhat 
nyugodtan?

- A nagyobb értékű károknál 
másnap felkeresnek, és mindegy 
milyen nap van éppen.

- Amikor két évvel ezelőtt beszél
gettünk még létezett egy "feketelis
ta", ami az ügynöki szobában ki volt 
függesztve. Azok szerepeltek rajta, 
akivel a továbbiakban nem érdemes 
együttműködni. Megvan még?

- Igen, bár nincs kifüggesztve, de 
ott lapul a fiókban és ezt a jól beve
zetett szokásomat azóta valamennyi 
fióknál alkalmazzák. Elsősorban az 
ügyfelek érdekében, hiszen az ő pén
zükre vigyázunk. -posztobányi-

úgynevezett rooming-in rend
szerben, stb.

Nyugat-Európában már szé
les körben ismertek és alkal
mazottak a modem szülészeti 
irányzatok. A szülő nők vá
lasztási jogát emberi jogi kér
désként kezelik és termé
szetesnek tekintik. Magyaror
szágon a szülések 80%-a nor
mál lefolyású, és csupán 20%- 
uknál van szükség orvosi be
avatkozásra. Ez minden ötödik 
szülést jelenti csak. Az utóbbi 
esetben nyilvánvaló, hogy az 
orvosnak van döntési joga. 
Viszont az említett 80%-nál, 
ahol semmilyen komplikáció 
nincs, a szülés természetes fo
lyamatként zajlik le, ezért ak
ként is kellene kezelni. Azt 
szeretném, ha a kismamák 
szülésük kiszolgáltatott pas
szív elszenvedőiből szülésük 
aktív résztvevőjévé válhatná
nak.

A halasi tornasport újabb el
ismerése, hogy a fiú és leány if
júsági Európa Bajnokság kö
zépdöntőjét Kiskunhalason ren
dezik meg. Mégpedig november 
14-én, azaz jövő szombaton.

Az előkészületek lázas ütemben 
zajlanak, mára ismertté váltak az 
itt versengő csapatok is. A legna
gyobb öröm, hogy mind a lányok, 
mind a fiúk kivívták az indulás jo
gát, így hazai pályán szurkolhatunk 
nekik Az már természetes, hogy 
igen erős ellenfelekkel kell felven
niük a küzdelmet.

Az október végi négy selejte
ző-csoport hozott váratlan ered
ményeket. Ezek közé sorolhat
juk, hogy Romániában, Temes
várott: a magyar fiúk legyőzték 
a házigazda románokat, s így 
biztosították a halasi középdön
tőn való részvételt, mint cso
portgyőztesek. A vert mezőny
ben végeztek az osztrák, és a 
csehszlovák csapatok. A lányok 
Belgiumban egy súlyos sérülés 
után elcsípték a második helyet, 
s így a halasi indulás jogát. Az 
Európai Torna Szövetség tele
xen közölte a halasi középdön
tőben induló csapatok névsorát. 
Ezek szerint a lányok mezőnyé
ben a házigazda magyarok mel
lett a világelső Oroszország, Ro
mánia, Cseh és Szlovák Köztár-

Tudom, hogy az alternatív 
szülészet egy-egy elemét már 
ma is több kórházban, illet
ve szülészeten alkalmazzák, 
de nem valamennyi elemére 
kiterjedően, nem minden 
szülészeten és a kismamát 
nem egyenrangú félként ke
zelve.

Ezért kérdéseim a követke
zők. Tett-e ön, illetve minisz
ter úr, illetve kíván-e tenni in
tézkedéseket annak érdekében, 
hogy a kismamák hazánkban 
is választási lehetőséget kapja
nak, és ezáltal szülésük kön
nyebbé és komplikációmente
sebbé váljék?

Elő kívánja-e segíteni a mi
nisztérium a szemléletváltást? 
Ha igen, akkor hogyan?

Az interpellációra dr. Pusz
tai Erzsébet népjóléti miniszté
riumi államtitkár válaszolt, 
válaszát dr. Szabó Erika nem 
fogadta el.

saság és Svájc verseng majd.
A fiúknál úgyszintén erős 

verseny várható. A kiemelkedő 
Oroszország mellett Bulgária, 
Svájc és a magyar csapat után 
nem kis meglepetésre Belgium 
is a verseny résztvevője lesz. A 
belgák teljesen ismeretlenül ju
tottak tovább a norvégiai selejte
zőből. (Nem is régen dolgozott 
a belgáknál egy magyar szakve
zető, közmegelégedésre. Úgy 
hívták, Paczolay Gyula.)

Ami a lebonyolítást és a szer
vezést illeti, a halasi torna klub 
vezetői elmondták, minden a 
legnagyobb rendben, terv szerint 
zajlik. Vas Benő alpolgármester 
vezetésével a népes szervezőgár
da jó munkát végzett. A ver
senyzőket az Antóni Hotelben 
helyezik el, pár száz méterre az 
ÁMK-tól, a verseny színhelyé
től. A sportolók, a csapatok, a 
szakvezetők, a szerek szállítását, 
az ajándékokat, az apró kedves
ségeket előkészítették. A sok 
társadalmi munkás és a sport
csarnok jelentős áldozatot vállalt 
a rendezvény sikeréért.

Semmi kétség, november 
14-én, a középdöntőn a 6 leány 
és az 5 fiú csapat küzdelme 
igazi sportcsemegét jelent majd 
az ÁMK-ban!

Horváth Róbert

Sportműsor
november 15-ig

Labdarúgás
November 8., 13.00 óra, városi 
sportpálya: Kiskunhalasi Ganz 
- Lajosmizse (Megyei I. osztá
lyú bajnokság). Előtte, 11.00 
órakor: ifjúsági mérkőzés. 
November 14., 13.00 óra, vá
rosi sportpálya: Kiskunhalasi 
Ganz - Kiskunmajsa (Megyei 
serdülő bajnokság).
November 14., 13.00 óra, vá
rosi sportpálya: Halasi Csilla
gok - Szentkirály (Megyei IIl. 
osztályú bajnokság).
November 15., 13.00 óra, váro
si sportpálya:  Kiskunhalasi
Spartacus - Jásszentlászló (Me
gyei IIl. osztályú bajnokság).

Diáksport
November 6., 8.00 óra, ÁMK

városi sportcsarnoka: Diáko
limpia körzeti bajnokságának 
őszi fordulója.

Sakk
November 15., 8.00 óra, Víz
mű Klub: Kiskunhalasi Vízmű 
- Újszászi TSZ SK (Országos 
Bajnokság II. osztály).

Torna
November 13-14., 8.00 óra, 
ÁMK városi sportcsarnoka: If
júsági Tornász Európa Kupa, 
középdöntő.

Szabadidősport
November 14., 9.00 óra, Kert
városi Iskola elől: őszi gya
logtúra-próba.

Újra karácsonyi játék vásárt
tartunk a volt Alföldi Étterem helyén!

Sok szép játékkal, megújult választékkal várjuk önöket:

TIPP-TOPP B olt és CSIP-CSUP Üzlet.
Nyitás: November 7-én!

Ne feledje, a szeretet ünnepének jegyében 
játék vásár várja a város központjában!

Ahol a minőség az érték

BEHARANGOZÓ
Jövő szombaton tornász 
ifjúsági EB lesz Halason!

1992. NOVEMBER 6.
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Az utcanevek megváltoztatására 
tett javaslat indokolása

NAGY SZEDER ISTVÁN: “A NÉVVÁLTOZTATÁS 
ALAPJA A HELYTÖRTÉNET LEGYEN!”

“A PROBLÉMÁK MEGOLDÁSA AD ÉRTELMET 
A MINDENNAPOKNAK...”

Hétköznapok 
a szociális otthonban

A bejáratnál a gondozottak adnak szolgálatot

Élénken reagál a közvélemény a közelmúltban közölt u t
canév változtatására tett javaslatra. Legalábbis ez olvasható 
ki számos olvasói levélből.

Gondolkodásunk szerint ennek két alapvető oka lehet. Az 
egyik, hogy az utcanevek megváltoztatásának következményei 
várhatóan sok bosszúságot okoz majd a lakosságnak. Át kell 
íratni a jogosítványtól kezdve a személyi igazolványon át a cég- 
bejegyzéseket Sok lesz az utánajárás és a költség.

A másik ok pedig az, hogy sokan értetlenül állnak, mert nem 
ismerik az okokat, miért kell ennyi utcát átkeresztelni, vagy mi 
indokolja egy-egy neves személy letörlését az utcanévtáblákról  
Ez utóbbiban azzal tudunk segíteni, hogy közzétesszük Nagy 
Szeder István dolgozatát, amiben a névváltoztatásokat indokol
ja . Indoklásának alapja a helytörténet.

1957-ben került a főváros 
tulajdonába a jelenleg 214 sze
mélyes tompai szociális be
tegotthon, ahol az 1972-ben 
létrejövő profilváltás követ
keztében ma már csak elmebe
tegek ellátásával és ápolásával 
foglalkoznak.

Kmetovics Ilona három éve 
vezeti az intézményt.

- A köztudatban úgy él, 
hogy az elmebetegek önmagu
kat és társaikat veszélyeztető 
emberek.

- Ezt cáfolva mondhatom - tá
jékoztatott az igazgatónő -, hogy 
a betegek igényük, érdeklődé
sük, koruk és alapbetegségük 
szerint differenciálva különféle 
munkaterápiás foglalkozásokon 
vesznek részt. Ez egyrészt kitöl
ti a szabadidőt, másrészt jelentős 
a terápiás hatása is. Leköti őket a 
munka. Amennyiben valami mi
att szünetel a terápia, azonnal 
észrevehetők a magatartásbeli és 
egészség terén fellépő problé
mák.

- Honnan kerülnek a bete
gek az intézménybe?

- Mivel minden jogot a Fő
városi Közgyűlés gyakorol 
felettünk, betegeink csakis Bu
dapestről jöhetnek.

- Mennyiben függnek Buda
pesttől?

- Minden gondunk hozzá
juk köt, mégis jórészt ma
gunkra vagyunk utalva. Sze
rencsére a döntések során mel
lettem áll az igazgatótanács.

- Milyen a pénzügyi helyze
tük?

- Az utóbbi időben rendkí
vül feszített. A többrendbeli 
gyógyszer áremelkedést is a 
saját költségvetésünkből kel
lett fedezni.

- Milyen mértékű a betegek 
elmekárosodása ?

- Előfordulnak tudathasadá
sos elmezavarban szenvedők,

Zsemberi Szígyártó Éva har
madéves hitoktató, Kiskunhala
son telepedett le férjével. Min
den egzisztencia nélkül, egy út
levéllel, mely igazolta, hogy 
“külföldön tartózkodó román ál
lampolgár”. Testvérgyülekeze
tük lelkipásztora - akkor még 
Nagy István - segítségével ju
tottak “kölcsönlakáshoz”. Be
kapcsolódtak a gyülekezeti élet
be, de mivel Éva nem volt ma
gyar állampolgár, nem vállalha
tott munkát. Közben férje el
vesztette állását, s munkanélküli 
kertészmérnök lett. Nem kért 
munkanélküli segélyt, mert re
ménykedett... Napszámból “él
nek”. Éva szeptember elsejétől 
az időközben kézhez kapott sze
mély igazolvány segítségével el
vállalhatta az ökumenikus óvo
da által felajánlott dajka munka
kört.

- Hogy érzed magad az óvo
dában?

- Kicsit strapás, de az első he
tek minden óvodást, szülőt és 
óvónőt megviselnek. Hiába, ez a

de gyakoribb a foglalkoztat
ható és minimális mértékben 
rehabilitálható beteg. Az ese
tek többségében fellépő társ
diagnózisok: az alkoholizmus, 
az epilepszia, az időskori elbu
tulás, a magas vérnyomás, il
letve a szív- és keringési be
tegségek.

- Mennyire tehető a betegek 
átlagéletkora?

- Ötvenöt és hatvan év a 
férfiaknál, illetve jóval hatvan 
fölött a nőknél.

- Mit tud az előéletükről?
- Mindent. Viselkedésük el

árulja, kivel állunk szemben. 
A színésznőtől a tolmácsig, a 
jogi doktortól az akadémiku
sig, mindenféle típus képvisel
teti magát.

- Hogyan követik korábbi 
életüket?

- Minden lehetőséget meg
ragadnak arra, hogy azt csinál
hassák, amihez értenek.

- Mondana néhány példát?
- A tolmácsunk három nyel

ven beszél és rendszeresen be
jár, hogy fordítson nekünk. A 
színésznőnk mind a mai napig 
megőrizte a tartását, erősen 
sminkeli magát, mással mosat

Zsemberi Szígyártó Éva

szoktatás ideje. Korábban nem 
óvodában dolgoztam, úgyhogy 
most szinte a gyerekekkel együtt 
rázódom bele az új “szerepem
be”. A reggel hattól délután ket
tőig, illetve délelőtt tíz órától 
este hatig tartó munkaidő most 
már egy kicsit megvisel, mert a 
dajka szerep mellett lassanként 
egy másikra is készülődöm: 
gyermeket várok.

- Nemcsak az óvodában, ha-

és elvárja, hogy művésznőnek 
szólítsák. És így tovább, sorol
hatnám...

- Mivel töltik a szabadidejü
ket?

- Kimenőjükben átjárnak 
Kelebiára, illetve rendszeres 
kirándulásokat, és egy-egy he
tes nyaralást is szervezünk 
számukra.

- Van pénzük?
- Hogyne. A nyugdíjukkal 

és a munkabérük felével sza
badon rendelkezhetnek.

- Mire költik?
- Ruhára, gyümölcsre, és 

mindarra, amire szükségük le
het. Épp az előbb járt itt az 
egyik beteg, aki megmutatta az 
új, összecsukható esernyőjét...

- Egyszóval vannak igényeik.
- Természetesen.
- Lehet belső elhivatottság 

nélkül dolgozni közöttük?
- Úgy érzem, ha nem dol

gozhatnék, unatkoznék. A mil
lió probléma megoldása visz 
előre, ez ad értelmet a minden
napoknak. Hozzáértő embe
rek azt vallják, hogy a jó érzé
ket és a ráérzést ildomos meg
szilárdítani a tudás erejével!

Gáspár Mónika

nem a gyülekezetben is tevé
kenykedsz.

- Szívesen vállalom a gyerek 
Istentiszteletek tartását. Van, 
amikor alig bírok velük, de én is 
voltam kamasz, s ha már néhá
nyan figyelnek, megérte. Az a 
fontos, hogy megtanulják, éle
tünk során ne csak szavainkról, 
hanem tetteinkről is látsszon, 
hová tartozunk.

- Te hová tartozol?
- A szívem visszahúz Erdély

be, de nem változtathatom a he
lyemet felelőtlenül. Most már 
ide tartozom. Itt fejeztem be a 
Marosvásárhelyen elkezdett hit
oktató főiskolát, s bizakodom, 
lesz elég erőm hozzá és a gyer
mek felneveléséhez. Bizako
dom, mint azon a karácsony es
tén, amikor még kisgyerek vol
tam, s csokoládéra vágytam. 
Szüleim tudták, mennyire kilá
tástalan a helyzetünk. Ékkor egy 
kis csomag érkezett Svájcból, s 
benne volt három tábla tejcsoko
ládé...

Gáspár Mónika

1945. év előtti hivatalos 
utcanevek írásának 

helyesbítése

Bessenyei tér helyesen: 
Bessnyei tér
Dékány Árpád utca helyesen: 
Dékáni Árpád utca 
Dobó utca helyesen:
Dr. Dobó Menyhért utca 
Kun tér helyesen: Kiskun tér 
Tóköz utca helyesen: Tóköz

1945. év előtti hivatalos 
utcanevek helyett 
javasolt új nevek

Alkotmány utca.
Javasolt név: K ürt utca.

A Halasi postaállomás 
1789-ben létesült. Déli-sánc
nak nevezett járatai ezen az 
útvonalon közlekedtek és az 
általa alkalmazott kürtről volt 
ez a népi elnevezése.
Báthori utca.
Javasolt név: Halasi csipke 
utca.

Egyik házában készültek az 
első Halasi csipkék. Ezeket 
megszerezve és kiállítva Bu
dapesten nyerte Dékáni Árpád 
az első, a 2000 Ft-os nagydí
jat.
Csipke utca.
Javasolt név: Árokegyház 
utca.

A török által elpusztított, 
Fehértó déli részén állott köz
ség neve.
Kígyó utca.
Javasolt név: Karacs Teréz 
utca.

Közeli atyafiságban állott a 
Halason tanárkodó Hoffer nő
vérekkel stb., akiknek háza 
ebben az utcában volt. Karacs 
Teréz hosszú éveken át Hala
son volt és a házban - közeli 
rokonainál - lakott. Karacs 
Ferenc a híres rézmetsző le
ánya. Szüleinek a lakása Pes
ten állandó összejöveteli he
lye volt híres embereknek, 
íróknak. Itt lakott Katona Jó
zsef albérletben és itt írta nagy 
művét a Bánk bánt. Karacs 
Terézről még csak annyit, 
hogy a korabeli halasi újsá
gokban jelentek meg Petőfiről, 
Arany Jánosról értékes vissza
emlékezései. Folyamatosan 
juttatott ösztöndíjat a gimnázi
um diákjai részére. A miskol
ci leány középiskola Karacs 
Teréz nevét viseli. Életével az 
irodalom bőven foglalkozik. 
Kinizsi utca.
Javasolt név: Bibó György 
utca.

48-as főhadnagy. A szé
kelyföldről ideszakadt család

tagja. A Bibók nemcsak he
lyileg, de országosan - ma is - 
tudományosan is értékes he
lyet vívtak ki maguknak. Eb
ben az utcában ma is meg van 
a Bibó-ház!
M arkovits M ária utca. 
Javasolt név: Brázay Kál
mán utca.

Halason született. Itt volt 
kereskedőinas. Aztán végig ta
nulmányozta a nyugat-keres
kedelmét. Hazajött: gyártele
peket, stb. létesített Budapes
ten, majd Bukarestben, Mün
chenben, stb. A mai székesfe
hérvári Videoton gyár is az ő 
alapítása. (Államosították!)

A pesti Múzeum körúton - a 
háborús események következ
tében átalakítottan,de ma is áll 
a négy emeletes központi iro
daháza. Kossuth Lajos anyagi 
támogatója, követője, mint or
szággyűlési képviselő. Ferenc 
József magyar király magas 
kitüntetésekkel ismerte el köz
életi, közgazdasági kiválósá
gát. Nagy horderejű alapítvá
nyok létesítésével - az iparos 
és kereskedő tanulók tanul
mányához igyekezett segítsé
get nyújtani... Az itteni, a mai 
Arany János utcában laktak. 
Ez a hely a Markovits Mária 
utcához esik legközelebb, e ja
vaslat részeként, név nélkül 
maradt.
M olnár utca.
Javasolt név: Práger Ferenc 
utca.

Ebben az utcában létesítette 
Práger Ferenc a több mint 
negyven éven át fennálló 
nyomda-üzemét. Ugyancsak 
szerkesztette - és pedig kitű
nően - a Kiskun-Halas Helyi 
Értesítője című, utóbb hetente 
kétszer, 8 oldalon megjelenő 
lapot. Helyi kiadványok meg
jelentetését tette lehetővé 
anyagi támogatásával.
Rózsa tér.
Javasolt név: Markovits M á
ria tér.

E térre nyílóan állt a Halasi 
csipke érdemekben gazdag 
megteremtőjének, évtizedeken 
át nagy nehézségek árán meg
mentőjének - fenntartójának a 
szülőháza.
Sólyom utca.
Javasolt név: G arbai Sándor 
utca.

Halason született, itt töltötte 
iparos-inas idejét. Aztán Pest
re került és nagyon fiatalon, a 
munkásság egyik kiemelkedő 
vezéregyénisége lett: a Szociál 
Demokrata Párt országos ve
zetőségi tagja alapítója a Ma
gyarországi Építőipari Munká
sok Egyesületének és annak 
országos elnöke. Különböző

szak- és politikai lapok szer
kesztője, a háromtagú, titkos 
választójogért küzdő legfőbb 
bizottságban - dr. Károlyi Mi
hály és Vázsonyi Vilmos, a 
nagy jogász - mellett a harma
dik tag: Garbai Sándor. 1918- 
ban Földművelésügyi államtit
kár, majd 1919-ben a Tanács
köztársaság elnöke, majd a 
Tanácsköztársaság bukása 
után Vallás- és Közoktatásü
gyi Miniszter lett. Ezek után 
következett az emigráció. És 
végül 1947-ben a hazatérését 
megakadályozó elvtársainak 
állásfoglalása, és halála... Már 
évekkel később sem lehetett a 
sírját fellelni...

Becsületét megőrizve, sze
gényen halt meg...

Apja a halasi Szabó Garbai, 
anyja a halasi Thorma család 
leszármazottja. Garbai Sándor
hoz hasonló életutat egyetlen 
halasi szülött sem futott volna 
be!
Szathmáry Sándor utca. 
Javasolt név: Szathmáry
Sándorné utca.

A férj érdemei, ha vannak is - 
nem igen említhetők - felesége 
érdemei mellett,aki összes va
gyonát helyi és országos célú 
kálvinista célokra hagyta. Az 
összértéket több mint kettőmil
lió pengőre becsülte az illeték 
kivetésére “hívatott hatóság”. 
Végrendeletében egy kérése 
volt: a református egyház tartsa 
rendben a férje sírját... A hely
színét ismerők láthatták men
nyire teljesült ez a kívánsága...

A mai “jogfolytonos” világ
ban ma is törvényesnek isme
rendő el a temető sírköveinek 
lerombolása, a sírrácsok elrab
lása... Szathmáry Sándor sír
emléke sem volt mentes az 
utóbbi alól. - Szathmáry Sán
dorné hagyatékának értéke kö
rülbelül 2,5 szerese volt a vá
ros egész évi költségvetésé
nek!
Török utca.
Javasolt név: Dankó Gábor 
utca.

Halason született, az Arany 
János utca és Török utca kö
zötti egyik telkes-házban. Hí
res cigány-prímás. Híres, mint 
unokatestvére a híres “nóta
fa”: Dankó Pista. Baja város 
már régen utcát nevezett el 
Dankó Gáborról!
Vitéz utca.
Javasolt név: Nagy Kálozi 
Sándor utca.

Ebben az utcában született. 
A halasi tömegsport megte
remtője. Sok kiváló sportfér
fit, köztük több főiskolai olim
pikont is nevelt. Megalapítója 
a “Kiskunhalasi Atlétikai 
Club”-nak és játékosa is. Em
lékére alakult a “Kiskunhalasi 
Nagy Kálozi Sport Kör”. A 
nevéhez fűződő Emlékverse
nyeket rendeztek, vándorserle
get alapítottak. Szervező 
munkája eredményeként való
sult meg az I. világháború diák 
hősi halottjainak emléktáblája, 
jött létre a Halasi Öreg Diákok 
Szövetsége... A halasi közélet 
és a református egyház buzgó 
szereplője. “Emlékét szívébe 
zárta a város közönsége. Kivé
tel nélkül.”

S Z Í V H A N G

B i z a k o d o m . . .
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Kinek áll érdekében a ködösítés?
Pénznyelők itt és ott

Ez év júliusában abban a 
megtiszteltetésben volt részem, 
hogy részt vehettem az illegáli
san működő nyerő szerencsejá
ték-automaták területi begyűjté
sén. Az akciót az érintett terüle
tek sajtóorgánumaiban publikál
tam és egy esetben a TALLÓZÓ 
is átvette másodközlésre cikke
met. A Szerencsejáték Felügye
let az utóbbi sajtótermékből ér
tesült az akcióról és november 
2-án a következő szövegű hely
reigazítási kérelmet juttatták el 
részemre:

Helyreigazítást 
kértek

“Az ellenőrzésen a Szeren
csejáték Felügyelet szakemberei 
nem vettek részt. Az ott jelenlé
vők az ATRON-COOP Ipari és 
Kereskedelmi Betéti Társaság 
ügyvezető igazgatója (Kocsis 
József úr) és munkatársai voltak. 
A Szerencsejáték Felügyelettől 
semminemű felhatalmazásuk 
ilyen tevékenységre nem volt. 
Az ATRON-COOP BT. a cég
nyilvántartásban nem szerepel, 
bejegyzési kérelmét ismereteink 
szerint elutasították.

A Szerencsejáték Felügyelet 
pénznyerő automaták értékesítésé
vel nem foglalkozik. A rendőrség, 
igazságügyi és közigazgatási szerv 
szakértő kirendelő határozata szak
értői véleményt készít az adott 
gépről, hogy az pénznyerő, avagy 
játékautomata-e.

A kiszabható pénzbüntetés a 
Btk. 267. szakaszba ütköző “til
tott szerencsejáték szervezése” 
vétség elkövetése esetén maxi
mum 180.000 Ft..

A 17/1968.(IV.14) Korm. Ren
delet 21/B szakaszba ütköző “já
ték és pénznyerő automata üze
meltetésére vonatkozó szabá
lyok megszegése” szabálysértés 
elkövetése esetén 5.000 Ft.

Mindkét esetben alkalmazha
tó az elkobzás. Az elkobzott 
tárgy értékesítéséből származó 
összeg csak szabálysértési eljá
rás esetén illeti az önkormány
zatot.

A bűncselekmény abban az 
esetben valósul meg, ha valaki 
szervezi a tiltott szerencsejáté
kot, jelen esetben, ha játszanak a 
pénznyerő automatán. A sza
bálysértési tényálláshoz elegen
dő, ha a pénznyerő automata a 
nyilvános helyen, például 
presszóban, italboltban van elhe
lyezve, s a Szerencsejáték Fel
ügyelettől a működtetésre nincs 
engedélye.

Végezetül: a Szerencsejáték 
Felügyelet munkatársai nyilat
kozat esetén vállalják a nyilvá
nosságot. Indokoltnak tartjuk az 
engedély nélküli pénznyerő au
tomatát üzemeltetők elleni fellé
pést. Már eddig is több megyé
ben, területen vettünk részt kö
zös ellenőrzésben a rendőrség 
és az önkormányzat munkatársa
ival. A szakszerű intézkedést e 
három szerv együttesen tudja 
végrehajtani. Az állampolgárok
tól és a jelen ügyben is szereplő 
társaságtól azt a segítséget vár
juk, hogy az engedély nélkül 
üzemeltetés címét közölje e há
rom szerv bármelyikével.

Kérem Posztobányi urat, szí
veskedjen a fenti pontosítást és 
tájékoztatást lapjában és a TAL
LÓZÓBAN is soron kívül lekö
zöltetni.

A Szerencsejáték Felügyelet 
számít az ön és munkatársai to
vábbi segítségére. Ha szüksé
gesnek látja, a fent említett kö
zös ellenőrzésen szívesen számí-

tunk segítőkész részvételére.
Budapest, 1992. október 2.
Tisztelettel: 

Dr. Cserta Zoltán 
Hatósági Osztály Vezetője."

Megtestesül a 
fantomcég

Valahogy úgy értelmeztem a 
dolgokat, hogy részt vettem egy 
illegális nyerő automata begyűj
tési akción, amit egy kaposvári 
fantomcég szervezett és mind
emellé asszisztált két rendőr is. 
Mert hát nem volt olyan egy
szerű ez az akció, kellett a ható
sági kíséret..

Elindultam felkutatni az is
meretleneket. Időközben arról 
informáltak, hogy a begyűjtött 
gépeknek nyoma veszett. A 
helyreigazítási kérelem 1992. ok
tóber 2-án faxon érkezett. Még 
ezen a napon a Népszabadság 
arról tájékoztatott, hogy “évi öt
milliárdra is rúghat a költségve
tés vesztesége” szerencsejáték 
ügyben.

A becsült adatok szerint sze
gény országunkban csaknem 
hatvanezer játékgépet üzemel
tetnek illegálisan. Hivatalosan 
mindössze háromezren rendel
keznek engedéllyel... A jelenlegi 
állapot szerint az jár jól, aki il
legálisan üzemelteti a nyerőgé
peit.

Népszabadság, 1992. október 
2: “A feketepiac berendezéseit 
nem kontrollálja senki. Igaz, a 
hivatalos nyerőgépek kontrollja 
némi kívánnivalót hagy hátra. 
Ugyanis a pénznyerő automaták 
vizsgálatával 1991 decemberében 
a Szerencsejáték Felügyelet az 
Országos Mérésügyi Hivatalon 
keresztül, többek között az AT
RON-COOP BT. kaposvári cé
get bízta meg. A dolognak az az 
egyetlen szépséghibája, hogy az 
ATRON-COOP sem Kaposvá
ron, sem máshol nincs cégbíró
ságilag bejegyezve, így ebbéli

tevékenysége jogilag nehezen 
tisztázható...”

A múlt héten hosszas keres
gélés után megtaláltam a fent 
említett céget. A Kaposvár mel
letti Toponáron, festői környe
zetben szorgoskodnak.

Felejtsük el?
Kocsis József ügyvezető 

igazgató szabadkozott:
- Nem is tudom érdemes-e 

egyáltalán a múltról nyilatkoz
nom. Ami elmúlt, felejtsük el. 
Én is nagyon szeretném elfelej
teni, hogy valaha is foglalkoz
tunk az illegálisan működő nye
rőautomaták begyűjtésével.

- Értesüléseim szerint nem 
csupán a gépek működtek ille
gálisan, hanem az önök akció
ja is az volt.

- Nézze meg, itt a hivatalos 
megállapodás a Szerencsejáték 
Felügyelet és az ATRON-COOP 
Ipari és Kereskedelmi BT. között. 
Ezt a megállapodást személyesen 
a Szerencsejáték Felügyelet elnö
ke, Pálfi József úr írta alá.

- A Népszabadságból úgy 
értesültem, hogy az önök cége 
nincs is bejelentve...

- A BT valóban - ilyen formá
ban - nem létezik, de van egy 
ugyanilyen nevű KFT-nk, ami va
lós, igaz a tevékenységi körében az 
a jogosultság nem szerepel.

- Akkor milyen alapon 
gyűjtöttek be Bács-megyében 
illegálisan működő nyerőau
tomatákat?

- Előzetesen megállapodtunk a 
Felügyelettel A cégbejegyzés még 
nem történt meg, amikor megin
dult ellenünk az aknamunka...

- Mégpedig?
- Miután megkaptunk az Or

szágos Mérésügyi Hivatal enge
délyét a nyerőautomaták be
vizsgálására, rögtön benevez
tünk egy tenderre, ami a szeren
csejáték-gépek úgynevezett feke
te dobozainak gyártására írt ki 
pályázatot.

- Mekkora üzletről van szó?
- Felmérések szerint csaknem 

hatvanezer játékautomata üze
mel az országban. Ezt szorozza 
meg a fekete doboz értékével, 
ami gépenként ötvenezer forin
tot jelent. Kiderül, hogy az üzlet 
hárommilliárd körül mozog.

- Milyen helyezést értek el?
- Mi nyertük meg a gyártási 

jogot...

A fekete doboz
Népszabadság, 1992. október 

2-án: “Zártkörű tendert írtak ki a 
nyerőgép bevételét számláló 
úgynevezett fekete doboz szállí
tására... Fekete doboz egyenlőre

nincs forgalomban... Két külföl
di pályázót, egy angol és egy 
osztrák céget hirdettek ki győz
tesnek...”

A Szerencsejáték Felügyelet 
tájékoztatója:

“SzF. 204./Eln. 1992.
Kocsis József
Atron-Coop BT
Tisztelt Kocsis úr!
A Szerencsejáték Felügyelet 

/STF/ értesíti önt, hogy az Elekt
romos Adatgyűjtő “fekete do
boz” tender kiírásának megfele
lően a magyarországi szerencse
játék területen a “Tender” meg
nyerését és a “fekete doboz” 
forgalmazási jogát az alábbi vál
lalatok nyerték:

1. Assmann-ATRON-Coop BT.
2. Playsafe Monitoring LTD. 

/UK/
A szerződés aláírásának az 

idejéről és helyéről önt és a vál
lalatát időben értesíteni fogjuk.

Budapest, 1992. április 3o.
Tisztelettel: 

Pálfi József, elnök"

- Ezek szerint már gyártják, 
vagyis hamarosan gyártani 
fogják a készüléket?

- Nem egészen. Hirtelen 
meghűlt körülöttünk a levegő, 
de nem értem, hogy miért.

- Talán az ATRON-COOP

nem tetszett valakinek.
- Hatalmas üzletről van szó...
- Rendben, de hát önök 

mégiscsak megnyerték a ten
dert?

- Es nagyon valószínű, hogy 
mégsem miénk a vállalkozás.

Géprablók pedig 
vannak

- Térjünk vissza az önök be
gyűjtési akciójához. Olyan in
formációkat kaptam, hogy el
tűnt néhány játékgép...

- Sajnos megtörtént.
- Hogyan lehet az, hogy a 

raktárból meglovasítanak né-

hány nyerő automatát?
- Számomra is teljesen lehe

tetlen ügyről van szó. Egyik éj
szaka ismeretlenek kipakoltak 
néhány játékgépet, néhányból 
pedig kiszerelték a programot.

- Hogyan történhetett?
- Elképzelhetőnek tartom, 

hogy “megvettek” valakit, hi
szen kulccsal mentek be a rak
tárépületbe. Én azonnal kirúg
tam öt embert, aki felelős ezért 
a balhéért...

- Feljelentést tett?
- Hogyne, és a rendőrség 

nyomoz is ez ügyben.
- Milyen érdekből lopták el a 

gépeket és főleg miért szedték 
ki néhányból a programot?

- Ha nincs gép, akkor ugye
bár nincs bizonyíték és a bíró
ságnak meg kell szüntetnie a 
nyomozást. A program kiszere
lése sokkal rafináltabb dolog. 
Abból lehet megállapítani, hogy 
nyerő automataként, vagy csak 
ártatlan játékgépként használták 
a szerkezetet. Így utólag, prog
ram nélkül ugyancsak nem lehet 
semmit sem bizonyítani.

- Az éjjeli őrszolgálat nem 
vett észre semmi gyanúsat?

- De igen, van egy rendszám 
a birtokunkban, de nemcsak mi, 
a rendőrség sem megy vele sem
mire...

- Mert?
- Ezzel kapcsolatban nem en

gem kellene kérdeznie...
- Nagyon sok nyerőautoma

tát raktároznak. Honnan gyűj
tötték be az ellopott gépeket?

- Bács-megyéből.
- Említette, hogy azt is el sze

retné felejteni, hogy valaha sze
rencsejátékgép begyűjtéssel 
foglalkozott. Miért?

- Mert szeretnék végre nyu
godtan aludni. Szinte naponta 
megfenyegetek, sőt legutóbb 
volt egy betörés is nálunk.

- Mégpedig? Mit vittek el?
- Iratokat. Nagyon érdekes mó

don néhány nappal azután, hogy az 
ön cikke másodközlésben a TAL
LÓZÓBAN megjelent

- A Szerencsejáték Felügye
let arról tájékoztatott, hogy 
semminemű felhatalmazása 
nem volt a begyűjtésre.

- Nézze, valamennyi dokumen
tumot átadok önnek, rendelkezzen 
vele. Előtte azonban jól gondolja 
át mit csinál, mert darázsfészekbe 
nyúl, ezt nekem elhiheti...

Valahol nem 
mondanak igazat

Az utóbbi időkben olyan hírek 
jönnek székes fővárosunkból, 
hogy egy szerencsejáték begyűj
tésére szakosodott Kft. néhány 
embere megbukott, mert saját 
zsebre dolgoztak. Nem tudni mi
ért olyan nagy a csend ebben az 
ügyben. Talán azért, mert a kft 
igazgatója a hétköznapi honpol
gár által is jól ismert egykori 
exelvtárs? Ki tudja...

Ismét egy rövid idézet a Nép
szabadságból: “A Szerencsejá
ték Felügyelet mereven elzárkó
zik a feketegépek ellenőrzésétől, 
mondván, hogy csak azokat az 
automatákat köteles vizsgálni, 
amelyeknek üzemelésére enge
délyt adott...”

Birtokomban van a Szerencse
játék Felügyelet 1789/1992-es szá
mú határozatának másolata. 
Eszerint a csurgói PÁKER Kft-
vel szemben a szerencsejáték 
szervezéséről szóló 1991. évi 
XXXIV. Tv. 12. § /3/ bekezdés 
e./pontja alapján - figyelemmel a 
Tv. 9. szakasz /2/ bekezdésében 
foglaltakra 300.000 Ft pénzbírsá
got szabtak ki.

Az indoklásban megállapítot
ták: “A Szerencsejáték Felügyelet 
Pécsi Területi Igazgatósága te
rembejárás során ellenőrizte a 
PÁKER Kft Csurgó, Széchenyi 
tér 21. szám alatti kialakítandó já
téktermét. Megállapították, hogy 
ott 3 db. "Europa Rulette" típusú, 
247, 257, és 260 gyári számú 
pénznyerő automata üzemel..."

A határozatot Jávorszky Jó
zsef főosztályvezető és Pálfi Jó
zsef elnök írta alá. Akkor hogy 
is van ez?

Valami nincs rendben ott fönt 
Budapesten a szerencsejátékok 
szervezése körül. Ezt azzal is 
alátámasztom, hogy miután fel
hívtam egy illetékes urat, 
csendben megkért, hogy szálljak 
le az egész ügyről, mert ez egy 
nagyon kényes téma és nem éri 
meg nekem sem...

Szándékosan nem írtam le az 
eltűnt gépek gyári számát, hi
szen kutakodásaim közben meg
súgták merre találhatók. Nem 
hiszik el. Ott vannak, begyűjtöt
ték őket. Már csak arra vagyok 
kíváncsi, a rendőrség jut-e vala
milyen eredményre. Mivel Ka
posvárról lopták el a masinákat, 
gondolom elsősorban ott is kere
sik. Ekkora mázlit!

Posztobányi László

A kaposváriak raktárában még sok játékgép vár “vizsgálatra".
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Barkácsolók!
Kisbútorok-polcok készítésére 

alkalmas bútorlapokat 
árusítunk

KILÓS ÁRON
Kiskunhalas, Tó u. 12 sz. alatti raktárunkban. 

Ugyanitt rövid határidőre az ön által megrendelt bútorokat 
elkészítjük.

Rendelésfelvétel a helyszínen.
Nyitva tartás: kedd-péntek 9-17 óráig, szombat 8-12 óráig. 

PÓK-R Német-Magyar Kereskedelmi és Szolgáltató Kft . 
6401 Kiskunhalas, Pf: 117. Telefon/fax: 77/21-673.

Informatika Műszaki Szakbolt 
ŐSZI AKCIÓ!

Funai TV automata 
bekapcsolás, kikapcsolás 28.900 Ft. 

Elakta TXT 32.900 Ft. 
Elakta TV 30.690 Ft. 

PHILIPS Whirlpool 370-es 
48.900 Ft helyett 44.900 R. 

AWM 600-as 900 W-os 22.900 Ft.

Ha a hirdetést behozza, 
önnek a mosógép árából 2.000 Ft-ot 

elengedünk. 
Megéri!

Ugyanitt audió-videó kazetták 
nagy választékban kaphatók.

Megnyílt a
Kertvárosi Oroszlán 

Patika és Fitotéka
Cím: Kiskunhalas, Kanizsa tér 8-9.

(Az ABC-vel szemben, az új pavilon sorban.)

Nyitva tartás: 
hétfő-péntek 8.00-12.00 és 14.30-18.30 óráig, 

szombaton 8.00-12.00 óráig.

Köszönjük, ha megtisztel bizalmával!

Kiskunhalas Város Önkormányzata

PÁLYÁZATOT
HIRDET

ATI tanpálya üzemeltetésére, 
bérbeadás útján.

Ajánlatokat várunk a vállalkozóktól, 
melyet a Polgármesteri Hivatal 
Műszaki Osztályán lehet leadni 

1992. december 1-ig.

Holland használt 
bútorok,

kárpitozott-, bőr 
ülőgarnitúrák, 

dohányzó asztalok 
nagy választékban.

Ár megegyezés szerint.
Cím:

Kiskunhalas, Kossuth u. 27. 
(ÁMK mellett) 
Nyitva tartás: 

hétköznap 9-18 óráig, 
szombaton 9-13 óráig.

Telefon: 77/21-386

Tűzoltó
készülékek

-  ellenőrzése
-  javítása
- árusítása

gyors átfutási idővel, 
szakmai tanácsadással!

Kiskunhalas, Török u. 6.
NYITVA TARTÁS: 

H-P : 9-12 és 16-18 óra között. 
Szombat: 9-12 óráig.

JÁTÉKVÁSÁR!
Logikai, elemes és mechanikus, 
egyszerű és összetett funkciójú 

játékok minden korosztály részére 
a Széchenyi út 48. sz. boltban.

Nyitva tartás: 8-18 óráig. 
Szombaton: 8-13 óráig.

Irodának, üzlethelyiségnek kiválóan 
alkalmas 80 m alapterületű, 

forgalmas helyen lévő helyiség 
november 1-től bérbe vehető. 
Telefon, telefax biztosított.

ÉrdekIődni: Kiskunhalas, Malom sor, 
INNOV- TECHNIK Kft. 
Telefonszám: 7 7 /22-838

felveszünk 
vendéglátó eladót, szakácsot, 

illetve érettségizett fiúkat, lányokat.
Cím:

Gomba Grill Gyorsbüfé 
Kiskunhalas, Bercsényi u. 1.

Kiskunhalas Város 
Önkormányzata 

a Szegedi úton lévő 
kényszervágóhídra kiírt

PÁLYÁZAT 
benyújtási határidejét 
1992. november 15-ig 

MEGHOSSZABBÍTJA.

A pályázati feltételek 
a Polgármesteri Hivatal 110. számú 

szobájában vehetők át.

Ingyenes 
IBM számítógép
kezelői tanfolyam 

indul a 
TELEHÍR 
Kft.-nél

Munkanélküliek,
nem csak

pályakezdők,
F I G Y E L E M !

Novemberben is indul a: 
számítástechnikai 
alapfokú szakmai 
végzettséget adó, 

államilag hitelesített 
(KSH 3.1) szakmai 

számú OBM Operátori 
tanfolyam.

A jelentkezők jöjjenek 
a jelentkezési lapot 

kitölteni.

Jelentkezés még 
korlátozott létszámban!

Munkanélkülieknek: 
25.000 Ft helyett: 

INGYEN!

Jelentkezés: 
Szilády Á. u. 4. 

Telefon: 77/21-852

DOBOZOS ÜDÍT Ő 
AKCIÓ!

1 liter szűrt 36 Ft (alma. 
szőlő)Rostos őszibarack, 

narancs 46 Ft. 
Kiskunhalas. 

Kovács S. u. 5.

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
Kiskunhalas Város Polgármestere pályázatot hirdet 

a Polgármesteri Hivatal Szociális Osztály vezetői munkakörének betöltésére.

Pályázati feltételek:
- szakirányú felsőfokú végzettség,
- szakterületen eltöltött, legalább 5 éves szakmai gyakorlat.
Bérezés: jogszabály szerint.
A pályázat tartalmazza:
- jelenlegi munkahelyét és munkakörét, eddigi szakmai tevékenységének ismertetését,
- önéletrajzát,
- végzettségét tanúsító oklevél másolatát,
- erkölcsi bizonyítványát.
Az állás elfoglalásának ideje: pályázat elbírálása után, azonnal.
A pályázatok benyújtásának határideje: 1992. november 10.

A pályázatot Kiskunhalas Város Polgármesterének kell benyújtani.
Cím: 6400 Kiskunhalas, Hősök tere 1.

140 m2-es 
BELVÁROSI 
LAKÓHÁZ 
ELADÓ.
Felújítás után 

lakás, iroda, üzlet, 
rendelő, vagy 

intézményi célra 
hasznosítható.

ÉrdekIődni lehet: 
DINAMIKA KFT.

Kiskunhalas, Majsai u. 18. 
Tel: 77 /22 -3 4 4 /1 4 ,15-ös 

mellék.

Nagy árengedményes 
vásár

a FAGYÖNGY
Gyógynövény Szaküzleteiben.

Mindenkit szeretettel várunk 
a Semmelweis tér 27. és a Bem u. 5. szám alatti 

üzletünkben.

Értesítem kedves vásárlóimat, hogy 
- lakástextil, méter és rövidáru - 
szaküzletemet megnyitottam.

Minden kedves vásárlómat szeretettel várom!
Kiskunhalas, Mátyás tér 7.

Kertészné Manyika

A N ÍVÓ Szállítási Kft. irodája 1992. november 1-jétő l 
Kiskunhalas, Szilády Á . u. 5-7. Tel.: 22-444
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APRÓHIRDETÉSÁRENGEDMÉNYES
VÁSÁR!

A FA-TER Kft. 
értékesíti 

megmaradt készletét.

Szalagparketta:
1.700 Ft/m2

Karamell csempe: 
600 Ft/m2

Továbbá vásárolható:

Hajópadló 760 Ft. 
Lambéria 430 Ft-tól.

CÍM:

F A - T E R  k f t
Kiskunhalas, Majsai u. 18. 

Tel /fax: 77/22-046.

S ik k

Rendkívüli csizma 
és függönyvásár!

Német női cipők, 
csizmák, olasz sportcipők 

vására akciós árakon.
Függönyök 50% 

kedvezménnyel kaphatók.

Kiskunhalason 
a Közösségek Házában 

(volt Gózon I. Műv. Közp.). 
November 9-én 9-17 óráig.

A KISKUN 
SÜTŐIPARI 

RT.

cukrászokat
keres

kiemelt 
bérezéssel, 

nappali munkára.

Jelentkezés:
Kiskunhalas,

Tó utcai üzem.

TÉLR E VALÓ 
LÁBRA VALÓK A SIKK-TŐ L!'

35-41-es méretű női csizma: 3.400-4540 Ft.
35-41-es méretű női csizma, barokk sarokkal: 3.970 Ft. 
35-40-es méretű, bunda béléses, boka csizma: 1.600 Ft.

Ne feledje, hogy várjuk 
a télre való lábbelikkel!

Bajcsy-Zsilinszki u.17.

S zig m a

PAPÍRBOLT
h eti ajánlata:

Megérkeztek 
az 1993-as év naptárai!

Nagy választékban 
kínálunk kártya-, fali-, 

asztali-, zsebnaptárokat, 
valamint határidőnaplókat. 
Már kapható üzletünkben 

karácsonyfadísz, 
ne feledkezzen meg 

az ünnepekről! 
Továbbá esküvői meghívók, 

mintás levélpapírok 
és borítékok 

nagy választékával 
várjuk vásárlóinkat!

Kossuth L. u. 22/B. 
Tel: (77) 22-217

S z ig m a
Lakásfelszerelési 

Áruház heti ajánlata:
170 cm-es, fehér fürdőkád 

15.200 Ft.
170 cm-es, Bahama 
fürdőkád 15.900 Ft. 

Acéllemez zuhanytálak 
többféle színben 

4.400 Ft. 
Neoncsöves fürdőszoba 

szekrények 5.490 Ft.
Valamint, fittingek, 

MOFÉM csaptelepek 
teljes választékát kínáljuk.

Hitellehetőség 
előleg befizetése nélkül, 

házhozszállítás!
Kiskunhalas, Kossuth L u. 8. 

Tel.: 21-026

Kedves Titkárnők!
Figyelmükbe ajánljuk az év végi munkahelyi 
ajándékozáshoz, TOP TlMER határidőnapló 

és naptár családjainkat, elegáns bőr bevonattal, 
fémsarokkal 

és az exkluzív Szolid Parker tolikészleteinket, 
különleges bársony tokban.

A z ajándék, amelynek sikere lesz!
Paprika A. u. 5. (Bácshús mögött) 

Telefon: .77/22-288

B Á C S  -  P A P ÍR

KRISTÁLYPOHÁR VÁSÁR 
ÁRENGEDMÉNNYEL!

A közelgő névnapokra és ünnepekre való 
tekintettel, karácsonyig kristálypohár 

vásárt tart a BÁCS-GLAS porcelán üzlet.
Ezen kívül Zsolnai, Hollóházi 

és egyéb kézzel festett porcelánokat, 
jénai edényeket, pohárkészleteket

kínálunk.

Várjuk önöket Kiskunhalason a 
Semmelweis tér 28. sz. alatt.

A ___
Szabadi Autósház 

Autómosója 
I S M É T  Ü Z E M E L .

Naponta: 
hétfő és vasárnap kivételével, 

szombaton is 9-18.30-ig. 
Gőzborotvás alsó- és motormosás. 

Külső mosás és belső takarítás.

Szabadi Autós Üzletház Kiskunhalas, 
Keceli u. 7./a.

Telefon 77/22-596 és 22-796

Jól menő 
Kft.

profil
bővítés

céljából
tőkéstársakat

keres.
Érdeklődni: 

Pf: 162

Villamossági 
bolt 

heti ajánlata:
Orion 51 cm-es, színes TV

26.500 Ft.
Funai 51 cm-es, színes TV

26.500 Ft.
Gold Star videó recorder

23.900 Ft.
Orion videó lejátszó

13.900 Ft.
Philips 100 csatornás

műholdvevő 27.900 Ft.

Hitellehetőség 
előleg befizetése nélkül, 

házhoz szállítás!

T á n c s ic s  M. u .  6. 
T e le fon : 2 1 -9 7 2

Megnyílt!
Függöny-szaküzlet 

a sétáló utcában 
Bokányi D .u.3. 
(az udvarban)

Várom kedves 
vásárlóimat!

Csernákné Kati

Béla-
Bála!

DARABOS 
RUHAVÁSÁR! 

Minden darab 40 Ft.

November 10-én kedden, 
8-12 óráig 

a Közösségek Házában.

Kereskedelmi 
gyakorlattal 
rendelkező 

NŐI 
DOLGOZÓK 

jelentkezését 
várjuk, 

rövid önéletrajzzal.
Cím:

6401 Kiskunhalas, 
Pf: 117.

Olcsó akkumulátorok minden 
méretben, garanciával, üzemkész 
állapotban. Arak: 55 Áh 3810 Ft, 
66 Ah 4390 F t. Desztilláltvíz ho
zott edénybe: 15 Ft/L Kiskunha
las, Imreh Mária u. 16. (Kertvá
ros). Nyitva: H-P: 14-18 óráig. 
Szombat, vasárnap egész nap.

1280 négyszögöl bekerített hob
bikert eladó. Érd.: Határ u. 19. 
Ugyanitt: fűthető garázs kiadó.

Varrónőket keresek gyermekru
hák varrására, bedolgozó rend
szerben. Kiskunhalas, Fazekas 
G. u. 43. Tel: 22-419.

Kuvaszkölykök olcsón eladók. 
Kiskunhalas, Hunyadi 42.

Eladó Trabant Combi 1,1 meg
kímélt állapotban, garázsban tar
tott, W. motorral, extrákkal. Ér
deklődni lehet Kiskunhalas, 
Vass Imre u. 2., vagy a 77/22- 
938-as telefonon.

Kétszobás lakás eladó, Kiskun
halason Vasút u. 6/D. IV. e. 55. 
sz. alatt. Gázkonvektoros, para
bolaantennás. Irányár: 950.000 
F t Érdeklődni: Vasút u. 6/D. 
IV. e. 56. Paprikáék.

2 szobás lakás eladó, Kiskunha
las, Kuruc V. tere 3. sz. alatt. 
Gázkonvektoros, parkettás, er
kélyes 3. emeleti (cserépkály
hás). Irányár: 1.100.000 Ft. Ér
dekIődni: Kósa István, Tel: 
77/81-884.

Kiskunhalas, Bercsényi u. 14. 
II/7. telefonos 2,5 szobás 64 m2- 
es erkélyes lakás eladó. Érdek
lődni: Bercsényi u. 14. III/11. 
Telefon: 22-539.

Karambolos Mazda 626 diesel, 
85-ös évjáratú eladó. Érdeklőd
ni: Kiskunhalas, Míg K. u. 66.

3 szobás komfortos ház, 500 n.- 
öl területtel, ipari árammal, nagy 
gazdasági épületekkel eladó. Ér
dekIődni: Kiskunhalas, Felsőö
regszőlők 141/a. Vonya Imre.

Vasút utcai garázssoron 20 m2- 
es garázs eladó. Érdeklődni: Ku
ruc V. tere 30. I.e.3.

Bejáratott üzlet eladó a kertváro
si pavilonsoron. Érdeklődni a 
helyszínen, a “VIKI” butikban, 
vagy 18 óra után a 77/21-203-as 
telefonon.

November 15-től megkezdem a 
házitej árusítását. Árpád u. 43. 
Reggel: 7-9 óráig. Délután: 17- 
19 óráig.

Bútorozott lakás kiadó Nyíl u. 8 sz.

Áron alul sürgősen eladó egy 
bekerített, gyümölcsfákkal, sző
lővel betelepített, vízzel ellátott 
933 m2-es hobbikert a Sóstón 
téglaépülettel. Érdeklődni: Kis
kunhalas, Kötönyi u 2/c. 15 óra 
után.

2 szobás, 55 m -es, távfűtéses 
lakás eladó. Hideg, melegvízóra 
és lift van. Érdeklődni: Horváth 
L. Kiskunhalas, Bocskai u. 9. 
IIl. e. 8. 17 óra után.

Rácsos kiságy és utánfutó eladó. 
Telefon: 22-535, járműkölcsönző.

Alapfokú német nyelvre tanítót 
keresek. Érdeklődni: Kiskunha
las, Kertész u. 15.

Bútorozott szoba, konyha kiadó. 
Dugonics út 12.

Puli kölykök eladók Ugyanitt disz
nótrágya eladó. Dugonics út 12.

Galagonyát veszek 14 Ft/kg-tól 
20 Ft/kg-ig tisztaságtól függően. 
Átvétel szombaton és vasárnap 
10 órától 15 óráig. Király Ba
lázs, Sóstó mellett az olajos út
nál. Felsőszállás 117.

Bútorozott egy-kétszobás lakást 
bérelnék Kiskunhalason. Ajánla
tokat: “Coca-Cola” jeligére a 
szerkesztőségbe kérem.

VÁSÁROLNÉK jó állapotú 4-5 
éves TRABANTOT. Érdeklőd
ni: 21-117.

Kiadó orvosi rendelőt keresek. 
Ajánlatokat: “Sürgős” jeligére a 
szerkesztőségbe kérem.

Családi ház eladó. Kiskunhalas, 
Szabó E. 3.

Háromszobás, gázfűtéses családi 
ház eladó. Lakást beszámítok II. 
emeletig. Ára: 2.000.000 Ft. 
Kiskunhalas, Kovács E. 14.

Október 25-én reggel, a Ref. te
mető közelében barna női táskám 
elveszett. Kérem a becsületes 
megtalálót, hogy fontos irataimat 
a szerkesztőségbe adja le.
Megvásárolható tanácsi lakást át
vennék készpénzért “Hely és ár
megjelöléssel” jeligére a Hirdetőbe.

Egyszobás bútorozott lakást, 
vagy különbejáratú bútorozott 
szobát keresek. Érdeklődni: 
77/22-059.

Fortuna Étterem keres felvételre 
szakácsot és szakképzett, önálló
an dolgozni tudó felszolgálót. 
Érdeklődni: 77/22-059, Széché
nyi u. 82.

Kunfehértón egyszintes üdülő 
eladó. Lakóháznak is alkalmas. 
Érdeklődni: Kiskunhalas, Szé
chényi u. 77. délután.

Német nyelvtudással rendelkező 
egész napos telefonügyeletre 
személyt felveszek. Ajánlatokat: 
“Lókereskedő” jeligére a Szer
kesztőségbe kérem

Eladó 82-es évjáratú piros Toyota 
Tercel, jó állapotban lévő. Érd.: 
Kiskunhalas, Pattantyús u. 6. Az 
esti órákban, vagy a 22-655/321- 
es telefonon. Savanyáné.

Kö s z ö n e t n y i l v á n í t á s

Köszönetet mondunk mindazon rokonoknak, szomszédoknak, 
munkatársaknak, ismerősöknek, akik szeretett férjem, 

édesapánk, apósunk, nagyapánk, testvérünk

RUSKÓ BENŐ
temetésén részt vettek, sírjára virágot, koszorút helyeztek, 

részvétükkel fájdalmunkban velünk éreztek. 
Gyászoló család Balotaszállásról.

Köszönetet mondunk mindazon rokonoknak, ismerősöknek, 
akik

BOLDIZSÁR JÁNOSNÉ 
BALOGH KRISZTINA

temetésén megjelentek, sírjára koszorút, virágot helyeztek, 
fájdalmunkban együtt éreztek. Gyászoló család.

A R A N Y L AK OD AL OM

A közelmúltban ünnepelte 50-ik házassági évfordulóját
DUDÁS SÁNDOR és NEJE.
Ezúton is szeretettel gratulál lánya, veje, 

unokája és férje.

S E R N E V Á L  

magas áron,
készpénzért
S e r t é s t

vásárol.
ÉrdekIődni: 

Paprika A. u. 2 5 . 
Naponta: 17-18 óráig.
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Telefonos  
le lkisegély-szolgálat 

indul Kiskunhalason!
Városunkban és környé

kén évtizedes statisztikai 
adatok mutatják, hogy rend
kívül magasak a pszichés 
problémák, az alkoholfo
gyasztás, a családi nehézsé
gek, a gyermek- és ifjúsági 
gondok, a krízis és az ön
gyilkossági cselekmények 
mutatói. Különösen az utób
bi nagy teher számunkra.

A bajba jutott emberek 
nem tudnak hová fordulni. 
Ezért hozzuk létre Kiskunha
lason a telefonos lelkisegély
szolgálatot, melyhez pályá-

zati úton nyertünk pénzt.
Várjuk azoknak az érdeklő

dőknek az jelentkezését, akik 
szívesen részt vennének ebben 
a munkában és betöltötték a 
21. életévüket. A szolgálatban 
való részvételt beszélgetés és 
képzés előzi meg, melynek 
ideje alatt megszerzik a mun
katársak a szükséges szakis
mereteket készségeket és az 
önismeretet

Időtartama: 60 óra, me
lyet hétvégeken tartunk meg
felelő időbeosztással.

Vezetői: dr. Benyovszki

István és dr. Ónodi Sarolta 
pszichiáterek és pszichotera
peuták.

Kiskunhalas ezzel bekap
csolódhat az Országos, illet
ve a Nemzetközi Telefonos 
Szolgálatok Szövetségébe.

Jelentkezés helye: Család
segítő Központ Kiskunhalas, 
Vasút u. 17. Telefon: 22/848 
hétköznap 8-16 óráig.

Szeretettel várjuk leendő 
munkatársainkat!

Dr. Benyovszki István 
pszichiáter, pszichoterapeuta

R É G I  ÉS ÚJ ÍZEK
Kedves háziasszonyok!

Ezúttal a vacsorakészítésben 
szeretnék a segítségükre lenni. 
Ebben két szélsőség tapasz
talható. Nem készítünk, hideget 
kínálunk, vagy túl bőséges és 
laktató, meleg ételeket fogyasz
tunk. Jó lenne egészségesebb 
megoldást találni. Legyenek az 
ételek könnyebben emészthe
tek, egyszerűek, de mindeneke
lőtt változatosak. Nem könnyű 
feladat, mert kevés az időnk, a 
család tagjai különböző idő
pontban érkeznek haza, stb. 
Mégis azt ajánlom, legyen me
leg vacsora, ha tehetjük. Hangu
latosabb, több lehetőséget kínál 
és lehetőséget ad új ízek feltárá
sára. Néhány ötlet, mivel lephet
jük meg a családot. Készülhet 
sós palacsinta, töltve. Például 
pörkölthússal és paprikás már
tással leöntve a hortobágyi hú
sos palacsinta. Ennek receptjét a 
nyár folyamán közöltük.

Viszonylag rövid idő alatt 
tölthetünk sonkával, velővel 
vagy gombával is, de ilyenkor 
bundázzuk a szokásos módon 
lisztbe, tojásba és zsemlemor
zsába. A tálalás pillanatában 
süssük ki bő, nem túl forró olaj
ban. Adhatunk hozzá paradi
csommártást, vagy majonézt is.

Egyszerű, pikáns ízeket rej
tő ételféleség a Milánói m a
karóni: - lényegében a főtt 
tésztára egy húsos, (vagy son
kás) gombás ragu kerül, 
amely paradicsomos és fűsze
res. Gazdagon megszórjuk re
szelt sajttal.

Rántott kelkáposzta:
A nem túl puhára főzött 

kelleveleket meghintjük sóval, 
törött borssal és gombapéppel 
megtöltjük. Ezután palacsin
taszerűen göngyölve, bepaní
rozva bő olajban kisütjük. 
Tölthetjük májjal, sonkával, 
de vagdalthússal is. Adhatunk 
mellé pár szem főtt burgo
nyát, vagy rizst.

Végül pedig egy sajátos 
ételcsoportra hívnám fel a fi
gyelmüket. A hideg és meleg 
szendvicsek nagyon jól hasz
nosíthatók mind a reggeli, 
mind pedig a vacsorakészítés
ben.

Sok előnyük mellett ki
emelném, hogy így nagyon 
sok úgynevezett maradékunk 
bedolgozható, vagyis semmi 
sem megy veszendőbe.

A meleg szendvicseket álta-

lában fehér kenyérből, rozske
nyérből, félbe vágott zsemlé
ből, kifli szeletből készíthetjük.

Az előkészületekre egy kicsit 
több figyelem kell. A hűtőben 
tárolhatók mártások, vagdalé
kok, krémek, sajt, sonka, húsos 
szalonna, stb. Legyen kéznél 
pár szelet díszítő elem is. Így 
paradicsom, retek, savanyú 
uborka, befőtt, stb. A szendvi
csek tetejére nemcsak reszelt 
sajtot tehetünk. A pörzsanyag 
keletkezését segítheti és az 
összhatást fokozza, ha például 
mártást vagy tejfölös, tojásos 
sajtot használunk.

A mártást a következőkép
pen csináljuk: - világos vajas 
rántás tejjel sűrűre kiforralva. 
Só, törött bors, tojássárgája és 
kevés reszelt sajt kell hozzá.

Most néhány összetétel
ajánlat a sok közül.

A sonkás szendvicsnél a 
kenyérszeletet vékonyan meg
kenjük margarinnal, rá vé
kony sonkaszeletet teszünk,

majd egy-két almakarikát és 
végül mártást, reszelt sajtot és 
átpirítjuk.

A velős szendvicsnél lepirí
tott fűszeres velőt halmozunk 
a kenyérszeletekre, majd már
tást, paradicsomszeletet és saj
tot, végül átpirítjuk.

A gombás szendvicsnél le
pirított gombaszeletekkel dol
gozunk. A megtisztított, sze
letelt gombát hagymás zsíron 
lepirítjuk. Só, törött bors, 
zöldpetrezselyem és kevés ve
geta ízesítés szükséges.

A szendvicsekhez mindig 
kínálhatunk teát, tejet, rostos 
gyümölcslevet.

Végül pedig szeretném kiiga
zítani az október 30-án megje
lent étel nevét. A nyomda ördö
ge hagyományos rostélyosnak 
nevezte el. Valójában hagymás 
rostélyos-ról volt szó, amely jól 
ismert a vendéglősök körében. 
Elnézést kérek tőlük is és hasz
nos munkát kívánok!

Illés Lajos

A kisebbrendűségi 
érzés

Alig akad ember, aki ne élte 
volna át a kisebbrendűség érzé
sét. Különösen a gyermekkor
ban van erre számtalan alkalom. 
De a felnőttnek is igen sokszor 
át kell élnie azt az érzést, hogy 
tehetetlen, kicsi, gyenge. Ha va
laki gyakran hallja azt, hogy bu
ta, gyáva, ügyetlen, gyenge, 
hogy amit a többiek játszva el
végeznek, azt ő nem tudja meg
csinálni, szinte automatikusan 
átveszi ezeket az értékítéleteket 
és beletörődik abba, hogy ő 
ilyen és ezen nem lehet változ
tatni. Ha állandóan mintakép
ként állítanak elé valakit - test
vérét, osztálytársát, munkatár
sát, bizonytalanság érzése foko
zódni fog. Kialakul benne a tar
tós, vagy éppen állandó jellegű 
negatív érzés: kisebbrendű, mint 
a többiek.

A kisebbrendűségi érzés rit
kán alakul ki felnőttkorban, 
gyökerei a gyerekkorba nyúl
nak vissza. Ha a gyermeket a 
család többi tagja megkülön
bözteti, kisebbítő, vagy becs
mérlő kifejezésekkel illeti, 
esetleg szégyenük, vagy éppen

rejtegetik, az elbátortalanítás, 
a megvetés, az elhanyagolás 
károsítja érzelmi életét. Emiatt 
mindinkább képtelenebbé vá
lik arra, hogy a vele szemben 
támasztott követelmények
nek, elvárásoknak megfelel
jen. Ilyen körülmények között 
persze önbizalma, pozitív ér
zelmei sem alakulhatnak ki 
megfelelően. Hamarosan el
szigeteltnek, kirekesztettnek 
érzi magát, s nem tud ver
senytársa lenni a család többi 
tagjának. Tetézhetik ezt isko
lai sikertelenségek is. A ki
sebbrendűségi érzés azonban 
nem mindig káros. Gyakran a 
korábbiaknál nagyobb sikerek 
elérésére is ösztönözheti az 
egyént. Az állandósult kisebb
rendűségi érzés, a kisebbren
dűségi komplexus azonban gá
tolja az embert önmegvalósítá
sában. Ezért érdemes erőfeszí
téseket tenni annak érdekében, 
hogy megelőzzük kialakulá
sát, vagy ha már kialakult, 
megszabaduljunk tőle.

Várom leveleiket.
Sulyok dr.

J o g i  t a n á c s a d ó

Ki a felelős a gépkocsi
tulajdonjog átírás 
elmaradásáért?

M. Sándor kiskunhalasi la
kos azzal a problémájával ke
resett meg, hogy a rendszám
mal ellátott utánfutóját még 
1990. novemberében eladta.

Nem kis meglepetéssel érte
sült róla, hogy a helyi adóha
tóság az utánfutó után még a 
következő 1991-es évre is elő
írta az adó befizetését.

Azóta hosszas levelezésbe 
kezdett, aminek eredményeként 
a Városi Rendőrkapitányságtól 
értesítést kapott. Ebben a Ren
dőrkapitányság azt írta, hogy 
levélírónk az újabb tulajdonos 
változás forgalmi engedélybe 
történt átvezetéséig felelős, és 
ezért részére az adóhatóság jo
gosan vetette ki 1991. évben is 
az adót.

Érthető olvasónk elkesere
dése, azonban mindezek elle
nére részére kedvező választ 
tudok adni.

Egy korábbi BM. rendelet írja 
elő ugyanis, hogy gépjármű, 
vagy utánfutó elidegenítéséért 
az eladó és vevő egyetemlegesen 
felelősek a forgalmi engedély
ben történő átírás megtörténtéért, 
illetve elmaradásáért. A konkrét 
esetnél panaszosunk az utánfutót 
eladta, amit a vevő átírás nélkül 
egy harmadik személynek szin
tén tovább adott. Szerencsére az 
új vevő eljárt a tulajdonos-válto
zás átvezetése ügyében, így vé
gül is a tényleges tulajdonviszo
nyokat - igaz egy év késéssel - 
rendezték.

Az már panaszosunk külön 
szerencséje, hogy az eladást 
írásba foglalták, így az adóha
tóság a becsatolt adásvételi 
szerződés másolata alapján az 
1991. évre előírt adót külön 
határozattal törölni tudja.

Miután sok gépkocsi tulaj
donosnak okoz gondot, hogy

eladta gépjárművét, majd hó
napok múlva kap szabálysérté
si értesítést, vagy más papírt, 
s ekkor döbben rá, hogy a ve
vő - megspórolva az átírás il
letékét - elmulasztotta a gép
jármű tulajdonjogát a nevére 
íratni. Ilyenkor hosszas utánjá
rás, levelezés után tudja iga
zolni, hogy valójában már 
nem ő a gépjármű tulajdonosa.

A hasonló esetek elkerülése 
érdekében azt tanácsolom a 
gépjárművet, vagy utánfutót el
adni szándékozóknak, hogy az 
adásvételi szerződés megköté
sekor az új forgalmi engedély 
személyi lapját vegyék ki, és 
azt ne adják oda a vevőnek. Ezt 
az eladó közvetlenül küldje 
meg az illetékes rendőrkapi
tányságnak, így a hatóság azon
nal hivatalból szerez tudomást a 
tulajdonos változásról.

- dr. Horváth Róbert -

Beküldendő: 
a sötét nyíllal jelzett három sor megfejtése.

Halasi Tükör
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HUSZONÖTSZÖR CÍMERES MEZBEN

Bundzsák Dezső 
köszöntése

HALASI KÉZILABDÁZÓK AZ NB. I. B-BŐL

Vasárnap kis háziünnepség 
keretében került sor a Halasról 
elszármazott kitűnő élsportoló, 
Bundzsák Dezső köszöntésére. 
Az önkormányzatnak ez a szán
déka még tavaly megfogalma
zódott, azonban akkor erre nem 
kerülhetett sor, mert a válogatott 
futballista Teheránban edzős
ködött. így nem Csíkné és He
gyes Csaba társaságában vehet
te át az elismerést jelentő serle
get, hanem a kézilabdás lá
nyoknak rendezett fogadáson. 
Percekkel az ünnepség után kér
tem interjút Bundzsák Dezső
től, akinek a hangján érezni le
hetett a meghatottságot.

- Látom nem hagyott érin
tetlenül ez a megtiszteltetés.

- Igen, így van, de nem szé
gyelltem az öröm könnyeit eb
ben a felemelő pillanatban. 
Egyébként is bárhol jártam a 
világban, bárki kérdezett, 
mindig magyarnak és halasi
nak mondhattam magam.

- A sportolók többsége elhí
zik miután abbahagyta a ver
senyzést, te viszont - hogy úgy 
mondjam - versenysúlyodnál 
vagy és nyugodtan letagad
hatnál 10-15 évet a korodból. 
Mibe kerül ez neked?

- Bár már nyugdíjas va
gyok, még minden héten lejá
rok a Vasas pályára játszani 
és természetesen focizok az 
öregfiúk válogatottjában is. 
Valóban mindig szándékosan 
ügyeltem a súlyomra, mert

néhány kiló is akadályozott a 
mozgásban, holott nekem ez 
volt az életem, s ez ma is.

- Pályafutásodról ha mon
danál néhány állomást, bár 
itt téged mindenki nagyon 
jól ismer és tisztel.

- Köszönöm, igazán kedve
sek vagytok és jól esnek az elis
merő szavak. Ezt mondtam az 
alpolgármester úrnak is, akinek 
az édesapjával együtt futballoz
tam és nagy tisztelője voltam. A 
pályafutásom Halasról indult és 
ezt Vanyiska János bácsinak kö
szönhetem, akinek a vaskeres
kedésében dolgoztam. Ő bízta
tott. A MÁV-nál játszottam az 
NB. II-es csapatban. Innen vittek 
el katonának Szegedre, ahol 
megnyertük az NB III-as baj
nokságot. Még Halasról egy
szer meghívtak a B válogatott
ba és akkor figyelhettek fel rám.

Szegedről a Vasashoz ke
rültem és itt játszottam több, 
mint 270 bajnoki meccset. 
Majdnem minden ponton fog
lalkoztattak, bár a technikai 
felkészültségem miatt inkább 
középpályán játszottam szíve
sen, osztogató szerepkörben.

Huszonötször voltam válo
gatott és egy gólt is rúgtam a 
jugoszlávok ellen, amikor Al
bert Flóri helyett becseréltek.

- Te még játszottál az 
Aranycsapat tagjaival is. Mi
lyen volt a bemutatkozásod?

- Valóban így van, de az már 
nem a nagy csapat volt. Moszk
vában mutatkoztam be, Berendi 
helyén debütáltam. A csatársor 
akkor még a régi volt: Puskás, 
Hidegkúti, Kocsis hármasfogat
tal középen. Csodálatos csapat 
volt, remek sportolókkal.

- Edzőként is komoly sike
reket értél el?

- Sikeresen szerepeltünk a 
Vasassal. Egyszer megnyertük a 
Magyar Népköztársaság Kupát, 
egyszer pedig a bajnokság har
madik helyén végeztünk.

- Most mivel töltöd a nap
jaidat és milyen gyakran 
jársz haza?

- Nyugdíjas révén egyszerű 
hétköznapokat élek, de nem sza
kadtam el a labdarúgástól. Mint 
már említettem, lejárok a Vasas
hoz. Halasra akkor jövök, ami
kor csak tehetem. Legközelebb a 
Virág István kupára vagyok hi
vatalos.  Földi  Lajos

Ismét hazai 
győzelem

A vasárnap délelőtt leját
szott Kiskunhalasi Füszért - 
Budapesti Postás NB-IB-s 
női kézilabda-mérkőzés vég
eredménye 30:22, a félidőé 
17:8 lett. A Nádasdy - Tóth já
tékvezető páros négyszáz né
ző előtt vezette a mérkőzést. 
A halasi csapat: Fritsch - 
Romsics (4), Burainé (9,1 he
tesből), Varga (1), Vass (11/4), 
Vasas (1), Décsi. Csere: Vö
rös (kapus), Nagy É. (2/1), 
Szeri, Kósa (2/1). Edző: Vasas 
József. Kiállítás mindkét olda
lon két perc. Kitűnt: Vass, 
Fritsch, Romsics.

A szép számú közönség 
előtt kitűnő játékkal búcsúzott 
a halasi csapat az őszi utolsó 
hazai mérkőzésen. A Postásra 
bénítólag hatott a gyorsaság és 
stílus, nem is tudott mit kez
deni magával. A közönség 
végigtapsolta a meccset, és 
ahogy az lenni szokott, a játé
kosok győzelemmel hálálták 
meg a biztatást.

Összegzésképpen felidéz
zük, hogy a halasi csapat tíz 
lejátszott mérkőzéséből kilen
cet megnyert, egy pedig dön
tetlennel végződött. Az utolsó 
összecsapás holnap lesz Deb
recenben a MEDICOR együt
tesével szemben. Reméljük, 
nem térnek le a győzelemso
rozat útjáról, s veretlenül feje
zik be az NB. I. B. őszi sze
zonját.  Vass  Katalin

A totókirály tippjei
Az elmúlt heti sikertelen

ség után ezen a héten csak 
olasz bajnoki mérkőzésekre 
tippelhetünk. A magyar és 
német válogatott mérkőzése 
miatt alakul így a műsor. A 
sorozatban nehéz hetek után 
talán valamivel könnyebb 
lesz most a tippelés.

1. Ancona - Brescia 1
Détáriéknak mindenkép

pen nyerniük kellene az 
újonctárs ellen, hogy vala
melyest fölzárkózhassanak.
2. Atalanta - Foggia 1 

Alemaoval kiegészülve
egyértelműnek tűnik.
3. Fiorentina - Roma 1 X

A Róma még nem nyert 
idegenben az idén, ez most 
Firenzében sem valószínű, 
egyébként mindkét csapat 
célja a nemzetközi indulást 
biztosító helyezés elérése.
4. Genova - Cagliari 1 X 

Az elmúlt heti városi der
bin csúnyán kikapott a Ge
noa, így most javítani igyek
szik.
5. Internazionale - Samp
doria 1 X

Az Inter jól erősített, és 
ott is van az élbolyban, ott
hon feltétlenül esélyesebb a 
kissé szeszélyes Sampdoria 
ellen.
6. Juventus - Udinese 1

Nagy a tudásbeli különb
ség!
7. Lazio - Torino 1 X

A torinói “Bihász” eddig 
minden idegenbeli mérkőzé-

sükön remiztek, most is ez a 
céljuk. Rómában ez közel 
sem biztos, hogy sikerül.
8. Napoli - Milán X 

Elmúlt heti hazai pont
vesztésével már a Milán sem 
100 %-os, az eddig gyengén 
szereplő hazaiak a rangadóra 
biztos fölszívják magukat, s 
lelkes nagyszámú közönsé
gük támogatásával pontot 
szereznek.
9. Parma - Pescara 1

A hazaiak eddigi szereplé
se csalódás, a Calcio leg
gyengébb csapata ebben 
most javíthatna.
10. Ascoli - Reggiana X

A két feljutásra aspiráló 
csapat, találkozója szoros 
eredményt igér.
11. Andria - Bari X 2

A hazai pálya előnye eset
leg egy pontot eredményez
het.
12. Modena - Cosenza 1 X

Nagyon kellene a hazaiak
nak a két pont, de a masszív 
védelemmel bíró vendégek 
ellen ez nem biztos.
13. Taranto - Cremonese X 2 

A cremonaiak nagyon
megindultak, toronymagasan 
vezetik a tabellát, nem való
színű, hogy pont most botla
nak.
+1
14. Padova - Pisa X

Olasz eredmény várható! 
Ezen fenti játék - egyenes

ben - már 1280 Ft-ért meg
játszható.

Molnár Tibor

Két héttel ezelőtt kezd
tük az NB I. B-s Füszért 
kézilabda csapat bemuta
tását. A kezdősor után 
most a csere-játékosokról 
szeretnénk képet adni.

Kósa Anikó

A Szilády Áron Gimná
zium második osztályos ta
nulója a Szűts József Álta
lános Iskolában sajátította 
el a kézilabdázás ABC-jét 
Móró Ferencné keze alatt. 
Igazából Simon László ta
nára révén kedvelte meg 
annyira és fejlődött fel, 
hogy ma itt van. Ha korosz
tályában játszik, vezére
gyéniség - de ha feljebb, 
akkor is megpróbál a fel
adathoz felnőni. A Diák
olimpia országos döntőbe 
jutott csapatának a múlt évi 
irányítója, meghatározó 
szem élyisége volt. Balszél
ső, de az NB-s ifi bajnok
ságban az a játékos, aki 
minden szerepkörben hasz
nálható és küzdeni tudására 
mindig lehet számítani. 
Plusz munkákkal, önként 
vállalt megemelt számú 
edzéssel jutott erre a szint
re. Szívesen hallgat zenét 
és videózik, de a sport tölti 
ki az életét. Burainétól sze
retne sokat tanulni.

Kiskunmajsán tanult a ké
zilabdázni, pályája sima, 
egyenesen felfeléívelő. Tíz 
éves korától tizenegynéhány 
éven keresztül volt a hely
beli - e lőbb  megyei, majd 
NB. II-ben játszó - csapat 
tagja. Tizennégy évesen a 
felnőtt, tizenhét évesen az 
NB.II-es együttesben szere
pelt, 1988-tól már a kiskun
halasiban. A Füszért SE-hez 
ebben a bajnoki évben ke
rült.

A kezdet kezdetén ka
pusnak indult, de egy állsé
rülés miatt nem védhette 
tovább a hálót. Közben ki
derült, rátermett a csapat 
irányítását illetően. Önzet
len, amelyhez az is hozzá
járult, hogy arra nevelték, 
szolgálja ki a csapatot és 
csak azután jöjjön a góllö
vés. Mai szemlélettel 
ugyanúgy hozzátartozik a 
beállós posztjához a góllö
vés is. Jó a csuklója, jól 
tudja irányítani a labdát. 
Szereti a szép játékot.

Kiskunhalason lakik, 
magánemberként a Szűts 
József Általános Iskola 
magyar-történelem szakos 
tanára. Szabadidejében o l
vas, kerékpártúrákra vál
lalkozik.

Hét esztendeje ízlelte meg a 
kapusság szépségét. Egyik 
edzésen beállt, mintaszerűen 
megfogott egy hetest, megdi
csérték érte, azóta szeret vé
deni és a kapuban maradt. 
Már általános iskolás korában 
is voltak sikerei, de az a kö
zépiskolában csak terebélye
sedett Első osztályos korában 
a felmenőrendszerű Diákolim
pia országos döntőjében a 
“legjobb kapus” címet érde
melte ki, és ez egy évre rá, 
megismétlődött. Több, mint 
tízszer jutott ki neki azóta ez 
az elismerés különböző kupá
kon is. Középiskolás szinten a 
válogatott elsőszámú kapusa 
volt Nagyon-nagyon tehetsé
ges, céltudatos és megbízha
tó. Már több élvonalban játszó 
csapat kivetette rá a “hálóját”.

Tizenöt éves kora óta az 
NB.II-es KAC-ban és az 
OIB-ban védett, jelenleg a 
rutinos Fritsch mellett a gár
da “másodhegedűse”.

Végzős diák, a szegedi Juhász 
Gyula Főiskola testnevelés-föld
rajz szakán szeretne továbbtanul
ni, de ebből a célból Jászberény is 
szóba jöhet. Elképzelhető, hogy 
utána - ha szükség lesz rá - még 
visszatér, hisz itt élnek a szülei, 
akik nagyon büszkék rá.

Vass Katalin

Sok diétával • több edzéssel
A tavaszi országos baj

nokságot követően újra je
lentős megmérettetés előtt 
állnak a halasi testépítők. 
Szombaton, egy héttel a Bu
dapest-bajnokság után a V i
dék-bajnokság megrendezé
sére kerül sor. Pécs lesz a 
házigazdája.

Hat versenyző, Mintál 
Zoltán, Jagodics László, 
Harnóczi Csaba, Peszeki 
László, Szabó Balázs és a 
nagy visszatérő Pécskai Éva 
utazik, akik hosszú, kemény 
munka után jó eséllyel ve
hetnek részt a rangos sport
eseményen.

Réz István edző vélemé
nye szerint minimum egy-
két személynek be kell jut
nia a legjobb hat közé.

V.K.

Jagodics, Harnóczi, Peszeki és Pécskai - Réz Istvánnal, 
az “Apolló“ vezetőjével.

(Fotó: Ferincz János)

S z t á r p o r t r é k

Nagy Éva, “Nagyi” Vörös Henrietta
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Rendőrök
neglizsében!

Ezen az októberi pénteki na
pon a kisszállási benzinkúttól 
T om pa felé m ár m egint kamion 
kígyósor zárta le a sávot, s csak 
araszolva lehetett e nehézjárm ű
veknek előbbre jutniok. Nem  úgy 
a  személykocsiknak, melyeket 
forgalom szabályozó rendőrök se
gítettek az ide-oda haladásban. 
K ettő az egyik, kettő a másik vé
gén. M ent is a dolog szó sincs 
róla, m égis am ikor a szolgálatot 
ellátó rendőrökön végignéztem, 
kicsit elszontyolodtam  a  látvá
nyon. Eszem be jutott egy parla
menti jelenet, am ikor Boross Pé
ter belügym iniszter úr kem ényen 
verte padja tetejét és azt erősítet
te, hogy m indent m egtesz a ren
dőrállomány fegyelm ének m eg
szilárdításáért, a lakosság rendő
rök iránti bizalm ának erősítéséért. 
Hát nem  tudom...

Én mégis úgy találtam, hogy 
ezek az intézkedő rendőrök sem a 
fegyelmi, sem a ruházat (öltözkö
dési) szabályoknak nem  tettek 
eleget. Az irányítók fura módon 
“hanyag eleganciával” voltak öl
tözve. Sapka sehol. Derékszíj hi
ányzott. Zubbony végig kigom
bolva, ing, m int egy aratóm un
kásnak, elől kicsúszva a sliccéig... 
A kocsisor j ava, mely elhaladt az 
orruk előtt, jugoszláv, nyugatné
m et és osztrák volt. A z álló kam i
onok mind idegen állam  jeleit vi
selték. Ezek már sok órás ácsor
gással a  hátuk m ögött egyáltalán 
nem  a nyugodtság mintaképei 
voltak, fegyelm ezetlenek és han
gosak. A  nim buszra nagyobb 
szükség van talán, m int az oldal
fegyverre, vagy a  gumibotra. És 
ez nem  volt ezt erősítő látvány!

Harmos Jenő

Latintáncban 
ők voltak a legjobbak

Tóth Szilárd és Juhász Ágnes

Jól szerepeltek a halasi 
Stúdió TSK táncosai az el
múlt hétvégén Kecskemé
ten, az Árpádvárosi Sport
csarnokban megrendezett 
Országos Táncversenyen.

Varga Krisztián és Szőke 
Krisztina E junior II. latin
tánc kategóriában az első 
helyre táncolták fel magukat, 
míg Nagy Péter - Nagy Dó
ra testvérpárosok szintén az 
első helyen végeztek a D ju
nior II. latintánc csoportban.

Ugyancsak a mezőny élén 
végzett Tóth Szilárd és Ju
hász Ágnes C kategória latin 
tá n c c so p o rtb a n , akiknek a 
C standart tánccsoport IIl. 
h e ly e z é sét is sikerült meg
szerezniük. - P.Á. - Nagy Péter és Nagy Dóra

Szaporodnak az öngyilkossági kísérletek
Hasonlóan az elm últ héthez, 

m ost is több alkalom m al riasztot
ták a m entőket olyan esetekhez, 
m elyekben a békés állam polgár 
többet ivott annál, am it szerveze
te elbír.

Október 28-án a halasi FÜ
SZÉRT előtt elütöttek egy hat
vannyolc esztendős nénit, akit 
agyrázkódással, sokkos állapotban 
szállítottak a helyi kórházba.

M ég ugyanezen a napon a 
B alotaszállás és K iskunhalas kö-

zötti útszakaszon karam bolozott 
egy személygépkocsi és m indkét 
utasát súlyos sérülésekkel kellett 
a  baleseti sebészetre szállítani.

Egy harm incöt éves tom pai 
asszony k ísérelt m eg öngyilkos
ságot M inden Szentek napján. 
A  nagy m ennyiségű gyógyszer
rel kísérletező hölgyre eszm é
letlen állapotban találtak rá.

N ovem ber 2-án Jánoshalm á
ról riaszto tták  a  m entőket, 
ugyancsak öngyilkossági kísér-

SAROKBA SZORÍTVA

Halas megsértette 
Váci Györgyöt

E lőzm ényként idézni kell néhány esem ényt a 
közelm últból.

“K iskunhalas V áros T anácsa az 1988. jú lius 
20-án m egtarto tt ülésén a következő határozatot 
hozta: V áci G yörgy aranydíjas könyvkötőm es
ternek, K iskunhalas város szülöttének, m estersé
ge m űvészi gyakorlása és az állandó k iállítás cél
já ra  a  városnak adom ányozott páratlan értékű 
ipartörténeti gyűjtem ény elism eréseként K IS
K U N H A LA S VÁ R O S D ÍSZPO L G Á R A  cím et 
adom ányoz.”

Itt m ár szó van egy Váci G yörgy-tő l szárm azó 
vándorkiállítási anyagnak a város részére szóló 
szóbeli odaajándékozásáról. M eglepetésként o l
vastam  a V Á C I N A PLÓ  1992. II. hó 29-i szám á
ban arról: V E N D ÉG EK  A SZÜ LŐ V Á R O SB Ó L 

A jándék K iskunhalasnak (idézem :)
“ M essziről érkezett kedves vendégek keresték 

fel február utolsó hetében V Á CI G Y Ö R G Y , G é
za király téri könyvkötő  m űhelyét. Szülővárosá
ból, K iskunhalasról érkezett a négytagú /? / cso
port TÓ TH  ZO LT Á N  polgárm ester vezetésével. 
Vele jö tt a  m űvelődési csoport vezetője /?/, a 
szociális osztály vezetője, /?? / és a m ozgássérül
tekkel foglalkozó osztály vezetője. /???/

A halasiak m egtekin tették  a ferences barátok 
m űem lék tem plom át és a m ester állandó kiállítá
sát. Ezután tárgyalóasztalhoz ültek, a tém a a  kis
kunhalasi em lékházban található Váci G yörgy 
kiállítási anyagának tulajdonjoga volt. A  m ester 
m ár régebben szóban, m ost pedig írásban is ki
jelentette, hogy a K iskunhalason levő életm űvét 
bem utató anyag teljes egészében szülővárosáé, 
m elynek vezetői korábban d íszpolgári oklevéllel 
ism erték el m unkásságát". Eddig az újságcikk.

Ez év nyarán a G yűjtem ények H ázában kép
zőm űvészeti alkotásokból kiállítást rendeztek és

ennek előkészületei során, helycsinálási szán
dékból kifolyólag, V áci G yörgy im m ár a “szülő
város tulajdonát képező” (február 29-én írásban 
is rögzített) bem utató anyagot “pihenőbe tették”.

Egy V ácról érkezett, augusztus 20-a után kéz
besíte tt expressz levélben ú jságíró barátom  arra 
k é r t  hogy kísérjem  figyelem m el Váci György 
augusztus 2 0 - i  halasi je len lé té t és az esetleg ve
le kapcsolatos, újságban is m egjelent hirdetést, 
fotót, küldjem  m eg neki további újságközlések
re. A zt is közölte, hogy Váci G yörgy a halasi 
polgárm estertől kapo tt m eghívást a  rendkívül ün
nepélyes önkorm ányzati díszülésre. Sót, a  po l
gárm esteri kocsi jön  el érte és viszi is majd 
v issza V ácra m ég kora délután. M iért és hogyan 
nem , de V á d  G yörgy neve, szem élye, sem  a  H a
lasi Tükörben, sem  a  Petőfi N épében m egjelent 
képeken nem  volt felfedezhető, a tudósításokban 
sem  szerepelt. A  harm adnap V á d  G yörgy titká
rával és szerkesztő barátom m al folytatott tele
fondiskurzusból azt kellett m egtudnom , hogy 
Váci G yörgy m élyen m eg van sértve, sértődve, 
m ivel szerinte H alason senki nem  fogadta, nem  
köszöntötte őt és nem  is foglalkozott vele senki, 
m int vendéggel, akit m eghívtak az ünnepélyre. 
E nnek okán Váci G yörgy m agára m aradva belá
togatott a katolikus p lébániára (m ely ott volt pár 
lépésnyire az ünnepség színterét képező terecs
kétől), m ajd utána a  felsővárosi plébánián tett 
tisztelgő látogatás után hazautazott Vácra, ahol 
részt kellett vennie egy ottani ünnepségen.

Váci G yörgy elm ondta m ég, hogy szándéka 
volt egy nagyobb összegű alapítványt tenni, 
m elyről ez alkalom m al akart nyilatkozni, de a 
tapasztalt és érthetetlen eljárás m iatt letett a gon
dolatról is.

Harmos Jenő

le t ügyében. Egy huszonöt éves 
fiatalem ber akart ilyen  m ódon 
búcsút m ondani életének. Alig 
telt el egy óra és ism ét János
halm a jelen tkezett, ugyancsak 
öngyilkossági kísérlet m iatt. 
Egy húszesztendős lány t szállí
tottak be a kórházba, akinek 
csak  a  gyors orvosi beavatkozás 
mentette meg az életét. Sajnos nem 
sikerült kideríteni, hogy a két eset
nek van-e köze egymáshoz.

P. Á.

Anyakönyvi
hírek

SZÜLETTEK 
Frei Kitti Kertes Zita/ 
Kiskunhalas, Granyák 
Manuéla /Kovács Móni
ka/ Kelebia, Radvánszki 
Renáta /Erdélyi Erika/ 
Tompa, Gyenizse Dániel 
/Viszmeg Tünde/ Kis
kunhalas, Pálmai Dániel 
/Vinek Zsuzsanna/ Kis

kunhalas, Szűcs Árpád 
/Kovács Erzsébet/ Zsa

na, Szabó Inez /Lengyel 
Zsuzsanna/ Tompa, 
Nagy-Zámbó Csongor 
/Fekete Erzsébet/ Kis

kunhalas, Ritter Gréta 
Fanni /Szemlics Erzsé
bet/ Kiskunhalas, Földi 
Flórián /Nagy Andrea/ 
Kiskunhalas. Ábrahám 
Dániel /Borbély Bettina/ 
Tompa, Vincze Ildikó 
/Cserko Lívia/ Zsana, 

Rabb Luca /Ördög Ildi
kó/ Kiskunhalas, Suba 
Renáta Törteli Zita Kis
kunhalas, Erdélyi Ádám 
/Gál Marianna/ Kiskun
halas, Podobni Anett 
/Hirsch Jolán Edit/ Pirtó. 
Házasságot kötöttek: 
Molnár Zsolt és Mintál Il
dikó, Sörös István és 
Német Erzsébet 
Meghaltak:
Horváth Sándorné Do
mokos Etelka /Kiskun
halas/, Vincze Ferenc 
/Kiskunhalas/, Pap Fe
renc /Kiskunhalas/, Ma
darász Józsefné Füri Ve
ronika Katalin /Balota
szállás/, Simon László 
Ferenc /Kiskunhalas/

Kulturális ajánlat

Filmszínház

November 6., este (fél hat 
és fél nyolc ó rakor), no
vem ber 7-8. du. (fél négy 
ó rako r és este:  SÜLT
ZÖLD PARADICSOM (szí
nes, szinkronizált amerikai 
játékfilm).
November 9., este: LEGYEK 
URA (feliratos angol film). 
November 10, este: EGYEDÜL 
ÁLLÓ NŐ MEGOSZTANÁ... (fel
iratos amerikai krimi).
November 12-15., este: 
VÉGSŐ MEGOLDÁS: A 
HALÁL (szinkronizált ame
rikai sci-fi. Korhatár: 16 év!) 
November 14-15.,du.: PÚPOS 
LOVACSKA (szinkronizált 
szovjet rajz-mesefilm).

Közösségek Háza

November 6., 20.00 óra: 
Tiborcz Jazz Kvartett. Jazz 
műsor.

November 7., 9.00 óra: 
Egy napos tanfolyam a sze
retetmasszázsról Kövesdi 
Natália vezetésével.

November 10., 18.00 óra: 
“A relaxáció, mint új termé
szetgyógyászati módszer” 
(előadó: Paksi Zoltán).

Városi Könyvtár

November 13., 16.00 óra: 
AKISZ-Fórum (Az amatőr 
Költők és írók Szövetségé
nek rendezésében).

Boróka Klub

November 14., 14.00 óra:

A Börzsöny természeti érté
kei (Diavetítéssel egybekö
tött előadás).

November 14., 19.00 óra: 
VIDEÓKLUB (alakuló ös
szejövetel).

Csillagvizsgáló

Távcsöves bemutatások 
keddtől csütörtökig 18.00-tól
22.00 óráig, péntek-szombat
18.00-24.00 óráig.

Videofilm és diavetíté
sek az űr- és bolygókutatá
sokról, a csillagászat törté
netéről. Útifilmek: Egyip
tomról, Erdélyről, Görögor
szágról.

Végh-Kúria

Csütörtöktől szombatig:
10.00-18.00 óráig: D iósze
gi Balázs M unkácsy-díjas 
festőm űvész állandó k iá l
lítása.

Thorma János 
Múzeum

Keddtől vasárnapig 10.00-
18.00 óráig (szombat, vasár
nap 13.00 és 14.00 óra közöt
ti szünettel) :Halas a Kiskun 
mezőváros - Thorma János 
képcsarnok - Népi kerámia 
kiállítás - Régi mg.eszközök 
az udvarban (csütörtökön 
díjtalan belépéssel).

Sáfrik-féle szélmalom 
(Kölcsey utca)

Szombat-vasárnap: 14.00-
18.00 óráig.

HÍRTÜKÖR
Folytatódik a Biblia Világa című előadássorozat. Követ

kező előadás 1992. november 14-én du. 15 órakor lesz az 
ÁMK-ban. Az előadás címe: Hellenizmus. Előadó: Vangel 
Imre rk. plébános.

* * *
A komolyzene kedvelőinek:

Különleges zenei élményben lesz részük azoknak a komoly
zene rajongóknak, akik november 13-án, pénteken este elláto
gatnak az alsóvárosi Római Katolikus templomban 18 órakor 
kezdődő hangversenyre, amelyet a szabadkai Pro Musica Ka
marakórus és az Állami Zeneiskola ifjúsági zenekarának elő
adásában hallhatnak. A két részből álló műsor első felében, 
tizenhárom zeneszerző műveiből hallhat válogatást a közön
ség. Az est során többek között hallható lesz Kodály Zoltán 
“Esti dal” című műve is. A második részben Mozart: “Koro
názási mise” című zenei alkotása csendül fel.

A műsor folyamán neves szólisták lépnek fel: Kövecseg 
Hajnalka - szoprán, Kalmár Tímea - alt, Stulic Sasa - tenor, 
és Klein Miklós - bariton. Karmesterek: Égető Gabriella és 
Huszár Elvira lesznek.
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